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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:

 تا این لحظه گزارشی از تخلفّ 
انتخاباتی  در استان نداشتیم

مدیر عامل شرکت گاز استان 
خبر داد؛

13 تا 15 میلیون 
مترمکعب گاز 
 مصرفی روزانه 
مردم گلستان

 یادداشت دکتر
 هادی ابراهیمی کیاپی:

هدف گذاری رسانه 
استانی از برگزاری 

گفتمان های 
انتخاباتی

 مدیرعامل
 آب و فاضلاب مازندران:

۱۹۷ پروژه 
مجتمع آب رسانی 
روستایی در استان 

اجرا می شود

2

2

5

472

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان:

 نقش مردم ایران در استمرار 
است کم نظیر  اسلامی  نظام 

استاندار گیلان:

 ظرفیت ها را برای حل مسائل 
می گیریم بکار  ورزشی  قهرمانان 

دبیر ستاد انتخابات مازندران اعلام کرد؛

۹ فرکانس محلی  راه اندازی 
استان  در  انتخابات  تبلیغات 

پزشــکی قانونی مازندران از افزایش۶۳ درصدی تلفات مسمومیت 
با گاز منوکســیدکربن از ابتدای فروردین تا پایان آذر ماه ســالجاری در 

استان خبر داد.
در ۹ ماهه امســال ۳۱ نفر بر اثر مســمومیت با گاز منوکسیدکربن در 
اســتان جان خود را از دســت دادند که از این تعداد ۲۵ نفر مرد و ما 
بقــی زن بودنــد. بنابراین گزارش آبان و آذر هر کــدام با هفت نفر و 
فروردین با پنج فوتی به ترتیب بیشترین و شهریور ماه بدون فوتی 
گزارش شــده اســت. روابط عمومی اداره کل پزشکی قانونی استان 
مازندران به استناد آمارهای موجود ضمن هشدار نسبت به افزایش 
تلفات مســمومیت با گاز منوکســیدکربن بر رعایت نکات ایمنی در 
نصب و به کارگیری وســایل گرمایشــی در فصل زمستان تأکید کرد. 
مدیرکل پزشکی قانونی استان ضمن درخواست از هموطنان که با 
رعایت نکات ایمنی و توصیه های ارائه شده مانع از وقوع مخاطرات 
جانــی و حوادث تلخ برای خود و عزیزانشــان شــوند گفت: بهترین 
راهکار در هنگام برخور با بیمار مسموم با گاز مونوکسید کربن خارج 
کردن مصدوم از محیط حادثه اســت. وی افــزود: در کمترین زمان 
ممکــن باید بیمار را در هوای آزاد و در معرض اکســیژن قرار داده و 
فوری وی را به اولین مرکز درمانی رساند. باز کردن پنجره ها و ایجاد 

تهویه در محیط از مسمومیت سایر افراد جلوگیری خواهد کرد.

پزشکی قانونی مازندران اعلام کرد؛

 افزایش ۶۳ درصدی مسمومیت
 با گاز منوکسیدکربن در استان

سرپرســت ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران گفــت: ۲۰ درصد 
محصول مرکبات تولیدی استان امســال در سبد صادرات قرار می 

گیرد.
بابــک مؤمنــی در حاشــیه بازدیــد از ســورتینگ و انبــار ذخیــره 
مرکبــات روســتای اناردیــن شهرســتان میاندورود افزود: امســال 
روند صادرات محصولات کشــاورزی از مازندران به خارج کشــور 

مطلوب بوده است.
وی افــزود: ۲۰ درصــد محصول مرکبات تولیدی اســتان در ســبد 

صادرات قرار می گیرد.
وی ادامــه داد: ســالانه ســه میلیــون تــن محصــول کشــاورزی و 
مرکبات در مازندران تولید می شــود و امســال بــرای صادرات ۲۰ 

درصد محصولات هدفگذاری شده است.
این بازدید در حاشیه نوزدهمین سفر استانی مسئولان مازندران 
به همراه اســتاندار به شهرســتان میاندورود انجام شــد. استاندار 
مازندران به همراه ۶۰ مدیر امروز به میاندورود سفر کرده است.

مدیرکل دامپزشــکی مازندران از ضبط حدود ۲۳۰ هــزار تن فرآورده های 
خام دامی در استان خبر داد.

دکتــر آقاپــور کاظمی مدیــرکل دامپزشــکی مازندران گفت: در راســتای 
اجــرای دســتورالعمل و مقــررات ســازمان دامپزشــکی کشــور از ابتدی 
امســال تــا پایــان آذر، همکاران مــا در واحد نظــارت بر مراکــز عرضه و 
تولیــد فرآورده هــای خام دامی با تلاش شــبانه روزی به طور مســتمر از 
این مراکز بازدید و نکات لازم را در خصوص رعایت مســائل و مقررات 
بهداشــتی و ســازمانی را ارائــه می دهند از این رو در بازدید کارشناســان 
ایــن اداره کل از مراکــز عرضه متخلف انجام گرفتــه به میزان ۲۲۹ هزار 
۸۴۷ کیلوگــرم از انــواع فرآورده هــای خــام دامی که بــه دلایل مختلف 
ازجمله تاریخ مصرف منقضی و کشــتار غیرمجاز کشــف و ضبط و ۲۱۰ 

هزار ۹۸۲ کیلو با دستور مقام قضایی معدوم شدند.
او در خصــوص بازدید هــای انجــام گرفتــه توســط ادارات دامپزشــکی 

افــزود:در  بــه صــورت مســتمر می باشــد،  شهرســتان ها کــه هــر روز و 
راســتای ارتقاء ســطح بهداشــت عمومی و حفظ و حراســت از سلامت 
غذایــی شــهروندان بازدید از ۳۵ هزار و ۴۲۹ مرکــز عرضه فرآورده های 
خــام دامی صــورت گرفت که در ایــن بین ۲۶۲ مورد تخلف بهداشــتی 

مشخص و تذکرات لازم به عرضه کنندگان متخلف داده شد.
دکتــر حمــزه آقاپور کاظمــی در پایان با اشــاره به موقعیت ویژه اســتان 
مازنــدران بــه لحــاظ توریســتی بــودن و حضور مســافران و تاکیــد اینکه 
ســلامت هموطنان خط قرمز دامپزشکی است از پلمب ۲۵ واحد مرکز 
عرضه در اســتان خبر داد و از شهروندان و مسافران محترم درخواست 
کــرد علاوه بر اینکــه فراورده های خام دامی را از مراکــز عرضه معتبر و 
تحــت نظارت دامپزشــکی تهیه کننــد و هرگونه تخلــف در عرضه خام 
دامی را به ســامانه ۱۵۱۲ اطلاع رســانی نموده تا در اســرع وقت توســط 

کارشناسان اداره کل دامپزشکی موردبررسی قرار گیرد.

مدیرکل دامپزشکی مازندران اعلام کرد؛

ضبط حدود ۲۳۰ هزار تن فرآورده های خام دامی
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سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

۲۰ درصد مرکبات استان امسال  صادر می شود
آگهی مزایده عمومی 

یک مرحله ای 49/م/1402 

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران در نظر دارد 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به فروش خودروهای 
سواری زائد قابل پلاک گذاری و اسقاطی اقدام نماید. از متقاضیان واجد 
شــرایط جهت دریافت اسناد و تحویل پیشــنهاد طبق برنامه زمان بندي 

ذیل دعوت بعمل می آید. 
مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 1402/10/27 لغایت 1402/11/03.

مهلت تحویل پیشنهاد: 1402/11/14 .
زمان گشایش پیشنهادها: 1402/11/15 .

مبلغ تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار: به شــرح مندرج در اســناد 
مناقصه .

 محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادات: سامانه تدارکات الکترونیکی 
 .WWW.SETADIRAN.IR دولت)ستاد( به آدرس

در ضمــن بــه پیشــنهاد های واصلــه خــارج از درگاه ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ترتیب اثرداده نخواهد شد.

اداره مناقصات و قراردادهای دانشــگاه با شماره تلفن 33044109-
011 آماده پاسخگویی به سؤالات می باشد.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

»خبرشمال« با توجه به رونق کشتِ کلزا در مزارع مازندران گزارش می دهد؛

این کشتزارهای زرین گسترده تر می شود

 »امید نیک نژاد« مدیرعامل شرکت چوب و کاغذ مازندران
 با اشاره به هدف گذاری تولید 50 هزار تن کاغذ:

 عمل به تعهد
 در برنامه ماست
کارخانه کاغذ مازندران به عنوان اصلی ترین گزینه 
روی میز دولت برای بحث کاغذ تحریر است
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2821 
سه شـــــــــــــنبه
 1402 دی   26
 04   رجـــــــب 1445

اخبار

مدیرعامــل آب و فاضلاب مازندران گفت: ۱۹۷ پروژه مجتمع آب رســانی روســتایی بــا اعتبار ۱۵۹ میلیارد ریال در اســتان اجرا 
می شود.

بهزاد برارزاده از پایان عملیات آب رســانی به ۲۰ روســتای فاقد آب در این اســتان از آغاز دولت ســیزدهم تاکنون خبر داد و 
گفت: این روستاها در آغاز فعالیت دولت سیزدهم فاقد آب بهداشتی و تأسیسات آب رسانی بودند.

وی با اشاره به مجاهدت بی سابقه تلاشگران آبفای مازندران برای اجرای عملیات آب رسانی در مناطق روستایی دورافتاده 
و صعب العبــور افــزود: اجــرای این طرح ها نشــانه توجه ویژه دولت ســیزدهم به مناطق محروم و روســتاهای کم برخوردار 
اســت. مدیرعامل آبفای مازندران خاطر نشــان کرد: با تلاش نیروهای عملیاتی این شــرکت، طی ۲ سال و شش ماه گذشته 
عملیات به سازی تأسیسات آب رسانی درسطح ۲۰۰ روستای مازندران به پایان رسید که اقدامی بی سابقه در طول فعالیت 
این شرکت به شمار می رود.  برارزاده همچنین از عملیات احداث ۱۹۷ پروژه مجتمع آب رسانی روستایی در مازندران خبر 

داد و افزود: برای این مجتمع ها که تأمین آب ۷۶۷ روستای استان را برعهده دارند، ۱۵۹ میلیارد ریال اعتبار مصوب شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان:

  تا این لحظه گزارشی از تخلفّ انتخاباتی
 در استان نداشتیم

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار گلســتان گفت: با تلاش 
ســتادهای نظارتی و پیشــگیری بالاخص مجموعه دادگســتری اســتان، 
تاکنــون هیچ گونــه تخلــف و جرائــم انتخاباتی در این اســتان شــمالی 

مشاهده و گزارش نشده است.
ســیدعلی مهاجر در جلســه مشترک ســتاد انتخابات استان گلستان و 
شهرســتان مرزی مراوه تپه افزود: توجه به سلامت انتخابات به عنوان 
یکــی از راهبردهــای اصلــی مدنظــر رهبــر معظــم انقلاب بایــد مورد 
اهتمام همه متولیان اعم از هیات های اجرایی، بازرسی و نظارت قرار 

داشته باشد.
وی بــا تاکید بر ضرورت افزایــش نظارت های انتخاباتــی، اضافه کرد: 
متولیــان انتخابــات بایــد از هرگونــه ســخن و عملــی کــه شــائبه ای به 
ســلامت انتخابات وارد کند، به شدت پرهیز کنند زیرا انتخابات امانت 

است که همه در برابر حفظ آن مسئولیت داریم.
مهاجــر ادامه داد: تعامل و هماهنگی خوبــی در چارجوب قانون بین 
ســتادهای انتخاباتــی درون وزارت کشــور، شــورای نگهبــان و دســتگاه 

قضایی در استان گلستان وجود دارد.
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار گلســتان همچنیــن 
مشــارکت بــالای مــردم را از دیگــر راهبردهــا در انتخابــات ذکــر کرد و 
گفت: همه وظیفه داریم در راستای جهاد تبیین، مردم را به مشارکت 

حداکثری در این عرصه مهم سیاسی دعوت کنیم.
وی افزود: دشــمنان انقلاب اسلامی از چهار دهه پیش تاکنون همواره 
تلاش دارند تا مردم در انتخابات مشــارکت کمرنگ داشــته باشند که 

باید با حضور پرشور یک بار دیگر نقشه آنها را خنثی کنیم.
مهاجر با یادآوری مشارکت بالای مردم گلستان در انتخابات گذشته، 
اضافــه کــرد: اقوام مختلف شــیعه و اهل ســنت این اســتان به ویژه در 
مناطــق مــرزی ماننــد مراوه تپــه مشــارکت بیــش از ۸۰ درصــدی در 
انتخابــات داشــتند. وی بــا یــادآوری ســفر اول دی رییس جمهــور بــه 
مراوه تپــه بیان داشــت: حضــور عالی ترین مقام اجرایی کشــور در این 
شهرســتان کــه پس از پیــروزی انقلاب ســابقه نداشــته و نیز اســتقبال 
خوب مردم نشان از علاقه وافر اهالی مرزنشین مراوه تپه به انقلاب و 

خادمان خود در دولت است.

فرمانده انتظامی بابل خبر داد؛
کشف 5 کیلوگرم مواد مخدر در شهرستان

فرمانــده انتظامــی بابــل گفــت: 5 کیلو گرم مــواد مخــدر از داخل یک 
دستگاه خودروی برلیانس کشف و ضبط شد.

بــه گزارش روابط عمومی پلیس مازندران ســرهنگ علی داداش تبار 
گفــت: در پــی کســب خبــری مبنــی بر تــردد یــک خــودروی برلیانس 
حامل مواد مخدر، موضوع در دســتور کار پلیــس مبارزه با موادمخدر 
قرار گرفــت. وی اظهار داشــت: ماموران با انجــام اقدامات اطلاعاتی 
و تحقیقــات پلیســی خــودروی مــورد نظــر را شناســایی و در اقدامــی 
عملیاتــی آن را متوقــف کردنــد. ســرهنگ داداش تبــار بــا بیــان ایــن 
مطلــب که این پنج کیلوگــرم مواد مخدر تریاک به صورت ماهرانه ای 
در خــودرو جاســازی شــده بود، بیــان داشــت: ۲ متهم در ایــن ارتباط 
دســتگیر، خودروی مورد نظر توقیف و متهمان پس از تشکیل پرونده 
به مرجع قضائی معرفی شدند. فرمانده انتظامی شهرستان بابل در 
خاتمه به خانواده ها توصیه کرد همواره مراقب فرزندان خود باشند و 
هرگونــه اخبار و اطلاعــات در خصوص فعالیت افراد در حوزه خرید و 

فروش موادمخدر را به پلیس ۱۱۰ گزارش دهند.

مدیرکل کتابخانه های گیلان:
 سرانه فضای مطالعه در استان کمتر از

 یک متر است

 مدیــرکل کتابخانه های عمومی گیلان با اشــاره به کمبود ســرانه فضای 
مطالعه در اســتان گفت: ســرانه فضای مطالعه گیــلان کمتر از یک متر 

است.
 یاســر تقوی در جلسه انجمن کتابخانه های عمومی شهرستان خمام 
اظهــار کرد: فرهنگ مطالعه و کتابخوانی و پرداختن به موضوع مهم 
ترویــج خوانــدن تنها راه برون رفت از مشــکلات متعــدد و معضلات 

اجتماعی به شمار می رود.
تقوی با بیان این که ما باید برای رشــد فکــری به کتاب مراجعه کنیم، 
افزود: همه مسیرهای رشــد و توسعه از فرهنگ مطالعه می گذرد لذا 

توجه بیش از پیش به این موضوع بسیار حائز اهمیت است.
وی با اشاره به این که برای انجام اقدامات مؤثر در مقوله های مختلف 
اگر آگاهی مردم و جامعه را با فرهنگ سازی افزایش ندهیم آن اقدام 
تأثیری نخواهد داشت، گفت: پیشرفت جوامع به واسطه توجه به امر 

کتاب و کتابخوانی مسیر شده است.
و  کتــاب  همچنیــن  گیــلان  اســتان  عمومــی  کتابخانه هــای  مدیــرکل 
کتابخوانی را محور رشــد انســان برشــمرد و تصریح کرد: همه کســانی 
که مســئولیتی در کشور و در مناســب متعدد دارند به واسطه مطالعه 

کتاب به این جایگاه رسیده اند و در نتیجه مدیون کتاب هستند.
وی شهرســتان خمام را مستعد ایجاد فضاهای جدید کتابخانه ای در 
مناطق مختلف شهری و روستایی عنوان کرد و ادامه داد: ظرفیت های 

فراوان این شهرستان به واسطه حضور چهره های اثرگذار است.
تقوی با اشــاره به کمبود ســرانه فضای مطالعه در گیلان در مقایسه با 
اســتاندارد ملی و جهانــی در گیلان را از مهم ترین مشــکلات در حوزه 
کتــاب دانســت و گفت: این ســرانه امروز در گیلان کمتــر از یک متر به 

ازای ۱۰۰ است در حالی که باید ۸ متر به ازای ۱۰۰ نفر باشد.
وی ایجاد کتابخانه های عمومی، راه اندازی کتابخانه عمومی ســیار در 
مناطــق روســتایی و فاقد کتابخانــه را از راهکارهای رفــع این کمبودها 
توصیــف کــرد و افزود: آمادگــی مجموعه نهــاد کتابخانه های عمومی 
بــرای تأمیــن تجهیــزات، منابــع و نیــروی کتابــدار ایــن کتابخانه ها در 

کمترین زمان ممکن انجام می شود.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:
۱۹۷ پروژه مجتمع آب رسانی 
روستایی در استان اجرا می شود

یادداشت دکتر هادی ابراهیمی کیاپی

هدف گذاری رسانه استانی از برگزاری گفتمان های انتخاباتی
و  صــدا  در  انتخاباتــی  زنــده  مناظره هــای 
ســیمای مازنــدران بــه عنوان نخســتین 
تجربــه در بیــن تمامی مراکز اســتان ها 
توســعه  و  شــفافیت افزایی  هــدف  بــا 
برگــزاری  حــال  در  گفتمانــی  فضــای 
اســت و هدف گذاری رســانه استانی از 
برگزاری گفتمان هــای انتخاباتی لبیک 
انتخاباتی بــه فرامین مقام معظم رهبری 

است.
 هادی ابراهیمی کیاپی دانشــیار علوم سیاســی دانشــگاه در یادداشــتی 
نوشــت: در یک نظام مردم ســالار و مدعی مردمداری، اصول و ارکانی 
وجــود دارنــد که انــکار و بی تفاوتی نســبت بــه آنها، می توانــد بقای آن 
حاکمیت را به شــدت دچار مخاطره کنــد و انتخابات، یکی از آن ارکان 
اســت کــه اعتبــار و اســتناد مردمی بودن یــک نظام سیاســی، منوط به 

میزان حضور و کیفیت برگزاری آن است.
نظام جمهوری اســلامی یکی از نظام های سیاســی مردم ســالار اســت 
کــه برخــلاف ادعاهــای پرطمطــراق دولت هــای غربــی، واقعی تریــن 
انتخابات ها را در طول ۴۵ ســال گذشــته برگزار کــرده و به جز در موارد 
معــدود، غالبا رکــورددار میزان مشــارکت در انتخابــات دهه های اخیر 
جهان بوده که در برخی از این مواقع رهبر معظم انقلاب در تجلیل از 
مشارکت حداکثری مردم، به درستی از آن به عنوان »حماسه حضور“ 

یاد کرده اند.
فتنه هــای ســال های اخیــر، دقیقــا همیــن نقطــه قــوت نظــام مــا را با 
گلوله های تحریم انتخابات، زیر سؤال بردن قوانین انتخاباتی، تخطئه 
مطلق شورای نگهبان و به کارگیری احساسی طیف های سیاسی داخل 
کشور، هدف گیری کرده تا ضمن تاراج این ابرسرمایه اجتماعی، اعتبار 
جهانی نظام را با کمک ابررســانه ها و پادوهای مجازی آنها خدشه دار 
کند. بنابراین رســانه ملی به عنوان محوری ترین ابزار ارتباطی متقابل 
نظــام و مــردم، در آســتانه برگــزاری هــر یــک از انتخابات ها، رســالت 
ســنگینی را بــر دوش خــود احســاس کــرده و بــا تمــام تــوان وارد گــود 
می شــود تــا اولا به خنثی ســازی سلســله فتنه هــای رســانه ای و میدانی 
بیگانــگان و معانــدان بــا موضوعیت انتخابــات مبادرت کنــد و ثانیا با 
افزایش شفافیت، سطح آگاهی مردم را از ضرورت ها و مسائل مبتلابه 
انتخاباتی اعم از ثبت نام ها، بررســی صلاحیت هــا، تبلیغات نامزدها، 
اخلاق انتخاباتی، مدیریت شــعارها و ستادها، برنامه دهی ها، انتخاب 
نامزدهای اصلح، هیجان های انتخاباتی، ترغیب جمعیت خاکستری 
بــه حضــور در پــای صندوق هــا و اطلاع رســانی مربــوط بــه اتفاقــات 
انتخاباتی و نهایتا نتیجه شــمارش آرا و انعکاس اطلاعیه ها و بیانیه ها 

و مصاحبه هــای نهایــی و مراحل پــس از انتخابات شــامل پیگیری ها و 
شکایت ها و غیره ارتقا بخشد.

ë میدان باز رسانه استانی در انتخابات
رســانه استانیدرحالی که کمتر از یک ماه و نیم به انتخابات بسیار مهم 
۱۱ اســفند باقی مانده، در راســتای سیاست گذاری رســانه ملی اقدام به 
برگــزاری مناظره زنده انتخاباتی با عنوان "روایت انتخاب" کرده اســت 
که طی آن نمایندگان ســابق، طیف های دوگانه سیاســی، اساتید حوزه 
و دانشــگاه، فعالان رسانه های مکتوب، شــخصیت های تأثیرگذار و نیز 
متصدیــان برگــزاری انتخابات برای انجــام گفتمــان انتخاباتی دعوت 
می شــوند و بحث های مطروحه در جامعه و یا ابررسانه های دشمنان، 
مورد واکاوی قرار گرفته تا افکار عمومی به تصحیح یا تقویت باورهای 
خود پرداخته و طی آن ابهامات، شبهات، شایعات، القائات و اتهامات 
مربــوط به انتخابات در حد و انــدازه توان و مهارت گفتمانی میهمانان 

مرتفع شود.
فلســفه وجودی این مناظره ها، بر خلاف تمایلات احساسی و جناحی، 
شــلوغ بازی و اتهام زنــی و بــه تعبیــری زورآزمایــی رســانه ای نیســت، 
بلکــه هــدف از برگــزاری اینگونــه مناظره ها، شــفافیت افزایی، توســعه 
فضــای گفتمانــی، طرح مباحث پایــه ای و ورود بــه دیدگاه های تبیینی 
جهــت تحقــق عدالــت رســانه ای بــرای طیف هــای فعــال انتخاباتی و 
انحصارگریــزی برخلاف فضاســازی های منفــی از عملکرد رســانه و یا 
حتــی اتهام زدایــی از تمایــلات حاکمیتــی مبنــی بر مشــارکت حداقلی 

است.
اگرچه با وجود همه بســترهای فراهم شــده، همیشه طیف های ناکام، 
همــان ادبیــات نامتعــارف را بــرای توجیــه ناکامی هــای خود اســتمرار 
می بخشــند امــا اینگونــه برنامه ها بــرای تصحیــح قضــاوت عمومی و 
عبور افکار عمومی از جوســازی های سنگین پساانتخاباتی الزامی است 
بنابرایــن توصیه ما به میهمانان برنامــه مناظره محور روایت انتخاب، 
کمک فکری به افکار عمومی و پرهیز از بیانیه خوانی علیه هم و تقویت 

سواد انتخاباتی مردم است.
روایــت انتخــاب، برنامه ای در تــراز ملی و اولین تجربه اســتانی در بین 
تمامی مراکز استان هاست و تاکنون با اندکی تخفیف، قابل قبول بوده و 
امید است که در برنامه های بعدی نیز مدعوین محترم ضمن رعایت 
چارچوب های رســانه ای، ســطح گفتمان را به تنازعات شــعاری تنزیل 
ندهنــد و با توجه بــه دقت ما در انتخاب و  چینش میهمانان براســاس 
دانش و تجربه و جایگاه اجتماعی عزیزان، حد اعلای فرهیختگی خود 
را در عمــل و حتــی در هنــگام اوج گیری تنش های مناظــره، به ناظران 
فرهیختــه رســانه اســتانی ثابــت کننــد. رســانه اســتانی در طراحی این 

گفتمان، اصل را بر انجام نقدهای ســازنده طیف های فعال سیاســی از 
هم و مجریان و متصدیان انتخاباتی و حتی قانون انتخابات گذاشته تا 
از مجاری مختلف مورد واکاوی کارشناسی، مستند و مدلل قرار گرفته و 
امــکان قضاوت عمومی را درباره مواضع، موقعیت ها و حتی ادعاهای 
متقابــل طیف هــا که عمدتــا شــعارگونه ارائه می شــوند، تســهیل کند. 
روایت انتخاب، فرصت طلبی برای عقده گشــایی و فریادهای احساسی 
و نیز بازی های نمایشی هالیوودی طیف های سیاسی علیه هم نیست، 
بلکه فرصت شناسی برای ورز دادن فکری و منطقی بحث ها و مواضع 
متخذه با موضوع انتخابات اســت و بنای صدا و ســیمای مازندران نیز 
تحقق و شــکل گیری مشــارکت حداکثری، کمک به رقابت های واقعی، 
طراحی راهکارهای ســلامت حقیقــی و نهایتا تأثیرگــذاری در تضمین 
امنیت انتخاباتی بر اساس رهنمودهای انتخاباتی رهبر معظم انقلاب 
اســت . در خــلال همین چند مناطــره اولیه، ما شــاهد تماس ها و پیام 
هــای فعــالان سیاســی جامعه بــوده و هســتیم و عــده ای با تنــدروی و 
عده ای هم با منظورهای خاص اظهارنظر می کنند و دقیقا دیدگاه های 
مقابــل هم، نگاه ارزیابانه ما را تقویت می کنند و باید به این عزیزان که 
دلسوزانه هم اظهارنظر می کنند، اطمینان دهیم که روایت انتخاب نه 
ولنگاری پیشه می کند که خط قرمزهای ما زیر سؤال بروند و نه طرفدار 
انسداد فضا و تشریفاتی شدن مناظره هاست و تحت هدایت مشاوران 
قــوی، ایــن برنامه بــا هدف انگیزه افزایــی و گرم کردن تنــور انتخابات و 
تحقــق مشــارکت حداکثری و ســایر رهنمودهای مقــام معظم رهبری 
اســتمرار خواهد یافــت. لطفا قضاوت نهایی را به آینــده موکول کنید و 
تحــت تأثیر قضاوت مــردم، ارزیابی مان کنید، نظرســنجی های علمی 

رسانه استانی ما را به ادامه کارمان ترغیب می کند.

یادداشت

معــاون ســازمان بنــادر گفت: با کشــورهای حــوزه دریای 
خزر برای بررســی کاهــش تــراز آب دریای خزر با روســیه و 

قزاقستان مذاکراتی انجام شده است.
مجیــد علی نازی با اشــاره بــه اقدمات انجام شــده درباره 
کاهش تــراز آب دریای خزر اظهار کــرد: در این رابطه یک 
گروه مشــاور قوی توسط سازمان به کار گرفته شده است و 
طی ایــن مدت کار مطالعاتی را آغاز کــرده اند. وی افزود: 
پــس از اعــلام نتایــج مطالعــات جامــع تاثیــرات کاهش 
تــراز آب دریــای خزر و بررســی آن مشــخص می شــود که 

آیــا عملیــات لایروبی باید به شــکل متداول ادامــه یابد یا 
خیــر؟ همچنین، آیا فعالیــت تجاری در بنادر شــمالی به 
شکل متداول و رایج ادامه یابد یا اینکه در شکل و ساختار 
بنادر در شــمال کشــور بایــد تغییراتی حاصــل کنیم؟ این 
عضــو هیئت عامــل و معاون امور دریایی ســازمان بنادر و 
دریانوردی یادآور شــد: در این رابطه، اقدامات کوتاه مدت 
و بلنــد مدتــی برنامه ریزی شــده اســت و نیــز مناقصه ای 
برگــزار می شــود کــه ظرفیــت لایروبــی در شــمال کشــور 
افزایش می یابد. همچنین با کشــورهای حوزه دریای خزر 

از جمله روســیه و قزاقســتان مذاکراتی انجام شــده است، 
امــا برنامه هــای مشــترک بعــد از اعلام نتایــج مطالعات 
جامع بررســی تاثیرات کاهش تراز آب دریای خزر، تدوین 
می شــوند. علی نازی با اشــاره به خدمات دریایی سازمان 
بنــادر و دریانــوردی در حوزه خلیج فــارس و دریای عمان 
گفــت: شــرایط خوبــی در حــوزه استانداردســازی و ایمنی 
دریایی فراهم شــده اســت. به طور مثال »دریا پاک« تنها 
شــناور بــزرگ جمــع آوری آلودگــی دریایــی و شــناورهای 
»ناجــی« بــرای ارائــه خدمات امــداد و نجــات، همچنین 

خدمات پروازی برای شناورهای مقروق از سوی جمهوری 
اســلامی ایران در آب های خلیج فارس و دریای عمان به 
کشــتیرانی و دریانوردی بین المللی ارائه می شــود. وی در 
ادامه به حضور فعال سازمان بنادر و دریانوردی جمهوری 
اســلامی ایران در ســازمان »آیمو« )ســازمان بین المللی 
دریانوردی( اشــاره کرد و گفت: نماینده جدید کشورمان را 
به سازمان »آیمو« معرفی کرده ایم و منتظر صدور روادید 
از ســوی کشور انگلســتان پس از گذشــت یک ماه از ارسال 

مدارک هستیم.

 رییــس کل دادگســتری مازنــدران از صــدور ۸ هــزار و ۱۸۹ 
مــورد حکــم مجــازات جایگزیــن حبــس ســال جــاری در 

محاکم استان طی ۸ ماه خبر داد.
 حجت الاســلام محمدصادق اکبری گفت: احکام صادر 
شــده در قالب جزای نقدی، دوره مراقبت، جزای نقدی 
روزانــه، محکومیت از حقوق اجتماعی، الزام به خدمات 
عمومــی رایگان و محکومیت تحت نظارت ســامانه های 
الکترونیکــی بــوده اســت. رییــس کل دادگســتری اســتان 

مازنــدران در ادامــه بــا اشــاره به تأثیــر احــکام جایگزین 
حبــس بر متهمــان و محکومــان، اظهار کرد: بــا توجه به 
رویکــرد قــوه قضائیــه مبنــی بــر بازدارندگــی و همچنین 
تاکید دستگاه قضائی استان مبنی بر صدور آرای قاطع و 
متناسب، طی امسال بیش از هشت هزار حکم جایگزین 
حبــس در اســتان صــادر شــده کــه در پــی آن، محکومان 
جرایم ســبک تر به جای تحمل حبــس در زندان به امور 
و فعالیت هــای عام المنفعه ماننــد کمک در جمع آوری 

زباله، تمیز کردن تابلوهای کنار جاده ای و مواردی از این 
قبیــل محکوم شــدند. حجت الاســلام اکبری ادامــه داد: 
صدور احــکام جایگزین حبس، رضایت محکومان را نیز 
در پی داشــته و منجر به جلوگیری از برچسب زنی، حفظ 
آبرو و حقوق شــهروندی آن ها و نهایتاً اصلاح ســریع تر و 
ابــراز ندامــت محکومین شــده و حتی در برخــی از موارد 
خــود محکوم بــا کمال میــل بارهــا کار عام المنفعه را در 

سطح محل زندگی خود و ادامه داده است.

 ۷ علیــه  کیفرخواســت  صــدور  از  کشــور  دادســتان کل 
شــخصیت حقوقــی و حقیقــی در پرونــده آتش ســوزی 

کمپ ترک اعتیاد شهرستان لنگرود خبر داد.
 حجت الاسلام والمسلمین »موحدی آزاد« دادستان کل 
کشــور نیز در این جلســه، از صدور قرار جلب به دادرسی 
و کیفرخواســت علیه ۷ شــخصیت حقوقی و حقیقی در 
پرونده آتش ســوزی کمپ ترک اعتیاد شهرستان لنگرود 
در مرحلــه دادســرا و ارســال پرونــده بــه دادگاه خبــر داد 
و گفــت: در مرحله دادســرا، فردی که در گذشــته ۳۶ روز 
به عنوان مددجو در این کمپ حضور داشــت اعلام کرد 
بــه انگیزه رهایی حاضران در کمــپ، اقدام به آتش زدن 

آن کرده اســت؛ همچنیــن در بررســی های صورت گرفته 
مشخص شــد درحالی که ظرفیت پذیرش این کمپ ۳۰ 
نفر بوده اســت، امــا ۴۹ نفــر در آن پذیرش شــده بودند؛ 
مدیــرکل بهزیســتی اســتان گیــلان نیــز همچنــان تحت 
قرار نظــارت قضائی قرار دارد. وی همچنین با اشــاره به 
اقدامات دادستانی کل کشور در راستای اجرای دستورات 
و منویات ریاست قوه قضائیه ناظر بر پیشگیری و مقابله 
قاطعانه با جرم ســرقت و مرتکبان این جرم، گفت: طی 
هماهنگی هــای به عمــل آمده با فراجا، بــه زودی پایش 
هوشمند سارقین سابقه دار را در سراسر کشور با قاطعیت 

اجرا خواهیم کرد.

 دبیر ســتاد انتخابات مازندران گفــت: ۹ کانال و فرکانس 
محلــی بــرای تبلیغــات داوطلبــان انتخابات در اســتان 

راه اندازی و فعال می شود.
 علــی پیرفلک  در ویژه برنامه انتخابات رادیو مازندران 
با اشــاره به این کــه برخی داوطلبان کــه صلاحیت آنان 
احــراز نشــد و یــا عــدم صلاحیــت شــد در بــازه زمانــی 
قانونی اعتراض خود را ارســال کردند، افزود: در اســتان 
مازنــدران ۹ فرکانس محلی به تعــداد ۹ حوزه انتخابیه 

برای تبلیغات انتخابات در استان راه اندازی می شود.
هرگونــه  از  پرهیــز  و  قانــون  و  بی طرفــی  رعایــت  وی 

از داوطلبــان خــاص را از جملــه تأکیــدات  طرفــداری 
دســتگاه های اجرایی و مدیران اســتان گفت: داوطلبان 
می توانند در زمان رســمی تبلیغات از ظرفیت شبکه ها 
و فرکانس های محلی و رســانه ها بــرای معرفی و تبلیغ 
برنامه هایشان استفاده کنند. حجت الاسلام علی اصغر 
زکــوی رییس هیأت نظــارت بر انتخابــات مازندران نیز 
با بیان این که بررســی شــکایت داوطلبان توسط شورای 
نگهبان از ۲۰ دی ماه شروع شد و تا ۱۹ بهمن ماه ادامه 
دارد، گفت: شــورای نگهبان نظر نهایی را ۲۰ بهمن ماه 

از طریق فرمانداری ها به نامزدها اعلام می کنند.

دادستان کل کشور در لنگرود:
صدور کیفر خواست برای ۷ متهم 

پرونده آتش سوزی کمپ لنگرود

دبیر ستاد انتخابات مازندران اعلام کرد؛
راه اندازی ۹ فرکانس محلی 
تبلیغات انتخابات در استان 

رییس کل دادگستری مازندران خبر داد؛

صدور 8هزار و189 فقره حکم مجازات جایگزین حبس

معاون سازمان بنادر خبر داد:

مذاکره با روسیه و قزاقستان برای بررسی کاهش تراز آب دریای خزر



دخایر خونی مازندران رو به کاهش است
مدیــرکل انتقال خون مازنــدران از کاهش ذخایر خون در اســتان خبر 

داد.
محمــدی فیروزجایــی مدیــرکل انتقــال خــون مازندران بــا توجه به 
وضعیــت شــکننده میــزان ذخایــر خــون در اســتان، گفــت: در حال 

حاضر همه گروه های خونی به ویژه O+ و A+ مورد نیاز است.
او افــزود: بــا توجه بــه فرارســیدن فصل ســرما و شــیوع آنفلوآنزا در 
ســطح جامعه، نیاز به خون افزایش پیدا کرده و ذخیره خون اســتان 

کاهش نیز پیدا کرده است.
محمــدی فیروزجایــی با توجــه به وضعیت شــکننده میــزان ذخایر 
خون در اســتان، افزود:از مردم نوعدوســت اســتان دعــوت می کنیم 

برای اهدای خون به مراکز انتقال خون مراجعه کنند.
او همچنیــن از شــروع بــه کار مرکــز اهــدای خــون در محــل کلینیک 
طوبــی خبــر داد و گفــت: با پیگیری هــای به عمل آمده و مســاعدت 
دانشــگاه علوم پزشکی اســتان، به منظور رفاه حال مردم شهرستان 
ســاری و تســهیل دسترســی آنان به مراکز اهدای خون، مرکز اهدای 

خون در محل کلینیک طوبی دایر شد.
مدیــرکل انتقال خــون مازندران افزود: این مرکز روز های پنج شــنبه 
هرهفته از ساعت ۸ تا ۱۲ در محل کلینیک طوبی واقع در بلوار خزر، 

آماده پذیرش داوطلبان اهدای خون است.
محمــدی بــا اشــاره بــه اهمیــت و ضــرورت اهــدای خون در اســتان 
به واســطه داشــتن ۴۷ بیمارســتان و مرکــز درمانی و حــدود ۱۴هزار 
بیمار خاص )تالاســمی، سرطانی، هموفیلی و دیالیزی( و همچنین 
گردشــگر پذیــری اســتان، ســوانح و تصادفــات جــاده ای و... بر لزوم 
مشــارکت مســتمر هم اســتانی ها در امر انساندوســتانه اهدای خون 

تاکید کرد.
او با قدردانی از نوع دوستی و ایثار مردم شریف استان در امر اهدای 
خــون، گفــت: در ۹ماهــه امســال بیــش از ۱۲۶هــزار نفــر بــه مراکز و 
تیم های سیار اهدای خون مازندران مراجعه کردند که از این تعداد 

بیش از ۱۰۵ هزار نفر موفق به اهدای خون شدند.

 پلمب لابراتور ماساژ و آب درمانی
 غیرمجاز در گلوگاه
فرمانده انتظامی شهرســتان گلوگاه از پلمــب واحد درمانی غیرمجاز 

"ماساژ درمانی خانگی" در آن شهرستان خبر داد.
ســرهنگ محمود کلوانی فرمانده انتظامی شهرســتان گلوگاه گفت: 
بــا توجــه به دریافت خبری مبنــی بر اینکه فردی بــا معرفی خود به 
عنوان ماســاژور و ایجاد مرکز غیرمجاز آب درمانی و ماساژ بانوان در 

ساختمان مسکونی؛ بررسی موضوع در دستور کار قرار گرفت.
او افــزود: تحقیقــات پلیس بیانگر این بود کــه متهم اقدام به درمان 
دیســک کمر، آرتروز، زخم بســتر و ... به وســیله ماساژ درمانی بدون 

مجوز پزشکی در واحد مسکونی کرده است.
فرمانــده انتظامی شهرســتان گلــوگاه گفــت: با توجه به حساســیت 
موضــوع بلافاصله بــا هماهنگی قضائــی، ماموران پلیــس به محل 

مورد نظر اعزام و مرکز غیرمجاز وی را پلمب کردند.
ســرهنگ کلوانــی ضمن بیــان بازدیــد ۳۵ واحد صنفــی و پلمپ ۵ 
واحد صنفی متخلف در شهرســتان گلوگاه، افزود: شــهروندان برای 
درمــان به مراکز درمانی معتبر مراجعه کرده و در صورت مشــاهده 
هرگونه موارد مشــکوک یا برخورد با افراد سودجو و متقلب، مراتب 

را از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2821 
سه شـــــــــــــنبه
 1402 دی   26
 04   رجـــــــب 1445

اخبار

۳ واحد صنفی متخلف در گشت مشترک تعزیرات حکومتی در شهرستان بهشهر پلمب شدند.
رضا علیزاده رییس اداره تعزیرات حکومتی بهشــهر گفت: معاون فرماندار بهشــهر، رئیس اداره تعزیرات حکومتی شهرســتان بهشهر و 

اعضای کارگروه آرد ونان در گشت مشترک تعزیرات به صورت سرزده از ۱۰ واحد صنفی بازدید کردند.
او افزود: در این گشت مشترک ارائه خدمات تمامی واحد های صنفی بررسی و سه واحدسوپرمارکت به علت گرانفروشی، رعایت نکردن 

مقررات بهداشتی و براساس مصوبه شورای عالی سران قوا پلمب شدند تا مردم از تخلف این واحد ها مطلع شوند.
علیزاده گفت: بازرســان حاضر در این گشــت تخلف هایی همچون گرانفروشی، فروش کالای تاریخ مصرف گذشته، و درج نکردن قیمت 
را محرز اعلام کردند و برای تمام واحد های متخلف پرونده تشــکیل دادند. معاون فرماندار از دســتگاه های نظارتی خواســت با افزایش 
بازرســی ها برای جلوگیری از تخلف مجدد این واحد ها و ایجاد ثبات در بازار، نظارت بیشــتری داشــته باشند. در گشت مشترک تعزیرات 
حکومتی روسای ادارات صنعت، معدن و تجارت، اتاق اصناف، نیروی انتظامی، غله، جهاد کشاورزی و بهداشت محیط حضور داشتند.

پلمب ۳ واحد صنفی متخلف 
در بهشهر

ف
دی

شماره ر
عملکرد مرجع صدور رایشماره و تاریخ رایشناسه ملینام مودیپرونده

سال
منبع 

مالیاتی
درآمد ماخذ مشمول 

مالیات/ جریمه
شماره واحد 

نشانی اداره امور مالیاتیمالیاتی

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر317,952,000123711عملکرد1393هیئت بدوی579-107600610801402/09/20مرغ گوشتی  136281

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر67,297,200123711عملکرد1394هیئت بدوی582-107601428331402/09/20حرارت شعله شمال2252

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر23,400,000123711عملکرد1394هیئت بدوی284-107601350001401/09/30پرورش ماهی کپور صحرا3281

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر495,696,000123711عملکرد1394هیئت بدوی287-109802156111401/09/30هورموند تجارت ایرانیان4419

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر1698,261,600,000123711مکرر1394هیئت بدوی288-109802156111401/09/30هورموند تجارت ایرانیان5419

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر169294,150,000123711مکرر1393هیئت بدوی265-140000801261401/09/28تعاونی خدمات عمومی و شهری زیبای سبز بهنمیر6766

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر161,280,000123711عملکرد1394هیئت بدوی267-140000801261401/09/28تعاونی خدمات عمومی و شهری زیبای سبز بهنمیر7766

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر1691,008,000,000123711مکرر1394هیئت بدوی266-140000801261401/09/28تعاونی خدمات عمومی و شهری زیبای سبز بهنمیر8766

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر231,339,449123711عملکرد1395هیئت بدوی559-140000801261402/09/19تعاونی خدمات عمومی و شهری زیبای سبز بهنمیر9766

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر194,919,840123711حقوق1395هیئت بدوی560-140000801261402/09/19تعاونی خدمات عمومی و شهری زیبای سبز بهنمیر10766

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر1691,445,871,559123711مکرر1395هیئت بدوی561-140000801261402/09/19تعاونی خدمات عمومی و شهری زیبای سبز بهنمیر11766

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر364,877,324123711عملکرد1392هیئت بدوی435-108620025581402/05/09تهیه و توزیع سیمان پخش رضوان12804

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر2,467,413123711عملکرد1394هیئت بدوی578-108601998521402/09/20بازرگانی دنیای تجارت امید13846

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر31,082,500123711عملکرد1392هیئت بدوی426-108620174981402/05/08ساختمانی طراحان و معماران آرتیان معماری پایدار14910

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر169465,035,314123711مکرر1394هیئت بدوی586-140034130401402/09/20پرهام تجارت نور15928

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر1698,549,365,998123711مکرر1392هیئت بدوی587-140034130401402/09/20پرهام تجارت نور16928

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر169140,276,268,460123711مکرر1393هیئت بدوی588-140034130401402/09/20پرهام تجارت نور17928

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر927,020,626123711عملکرد1393هیئت بدوی583-140050993401402/09/20صبا تجارت نگین پاسارگاد181116

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر6,912,035,115123711عملکرد1394هیئت بدوی584-140050993401402/09/20صبا تجارت نگین پاسارگاد191116

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر16973,045,759,609123711مکرر1394هیئت بدوی585-140050993401402/09/20صبا تجارت نگین پاسارگاد201116

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر169132,773,655,900123711مکرر1394هیئت بدوی589-140053827131402/09/20تولیدی بازرگانی رایمون پویش شرق211138

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر113,516,749123711عملکرد1395هیئت بدوی591-140050977851402/09/20تولیدی بازرگانی آرتا کهبد کیمیا221148

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر1692,095,598,846123711مکرر1395هیئت بدوی590-140050977851402/09/20تولیدی بازرگانی آرتا کهبد کیمیا231148

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر227,640,000123711حقوق1395هیئت بدوی969-140050827331398/05/30تولیدی تجارت کاوان برتر وسیم241149

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر16927,322,848,777123711مکرر1395هیئت بدوی971-140050827331398/05/30تولیدی تجارت کاوان برتر وسیم251149

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر36,000,000123711تکلیفی1396هیئت بدوی968-140050827331398/05/30تولیدی تجارت کاوان برتر وسیم261149

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر300,000,000123711عملکرد1395هیئت بدوی580-140054907991402/09/20تولیدی بازرگانی دیانا آزما تجارت271150

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر1696,000,000,000123711مکرر1395هیئت بدوی581-140054907991402/09/20تولیدی بازرگانی دیانا آزما تجارت281150

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر3,379,091123711عملکرد1393هیئت بدوی449-107600450121402/05/10تعاونی مصرف شهدای هفتم تیر کارگران حراست دریای استان مازندران291197

بابلسر خ پاسداران اداره امور مالیاتی بابلسر16924,780,000123711مکرر1393هیئت بدوی450-107600450121402/05/10تعاونی مصرف شهدای هفتم تیر کارگران حراست دریای استان مازندران301197

آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی
در اجرای ماده 208 قانون مالیاتهای مســتقیم  مصوب اسفند ماه سال 1366 بدینوسیله رای/
آرائ  هیــات /هیاتهای  حل اختلاف مالیات  با مشــخصات  زیر بــه مودی/مودیان ذیربط ابلاغ می 
گردد تا ظرف مهلت مقرر )  بیســت روز (در قانون مالیاتهای مســتقیم  مودیان از تاریخ درج این 
آگهی به اداره امور مالیاتی مربوطه مراجعه و اقدامات قانونی بعدی را در جهت تســویه حســاب 
مالیاتی بعمل آورند .بدیهی است در صورت عدم مراجعه طبق موازین قانونی اقدام خواهد شد.

شناسه آگهی- 1645۳54رضا نائیج نژاد - رییس امور حسابرسی شهرستان بابلسر

 مائده مطهری زاده •
کشــت کلزا در مازندران به طور معمول از نیمه دوم شهریور 
در مناطق میــان بند و ارتفاعــات آغاز می شــود و در مهرماه 
پیک کشت این محصول در جلگه و دشت است. البته کلزا 
کاری را می توان در زمین های شالیزاری تا پایان آبان ماه هم 

انجام داد.
کــه  مازنــدران  سرســبز  دشــت های  در  کلــزا  زرد  گل هــای 
جلوه ای زیبا و چشــم نواز ایجــاد می کنند و نمادی از فصل 
بهــار هســتند، عــلاوه بــر زیبایــی، ارزش اقتصــادی بالایــی 
نیــز دارنــد. کلــزا یک گیــاه روغنی اســت کــه از آن در تولید 
روغــن خوراکی، روغن صنعتی اســتفاده می شــود. کشــت 
کلــزا در مازنــدران، به دلیل شــرایط آب و هوایی مناســب، 
رونق خوبی دارد و بســیار پرطرفدار اســت. کلزا به سرمای 
زمستانه مقاوم است، اما برای جوانه زدن به دمای حداقل 
پنج درجه ســانتی گراد نیاز دارد. بنابراین، کاشت کلزا باید 
زمانی انجام شود که خطر سرمای ناگهانی زمستانه سپری 
شــده باشــد. برخی از ارقــام کلــزا زودرس و برخی دیررس 
هستند. ارقام زودرس کلزا را می توان در اواخر شهریور ماه 
کاشت، اما ارقام دیررس کلزا باید در اوایل آبان ماه کشت 
شــوند. میزان تولید کلزا در مازندران در ســال های اخیر به 
طــور متوســط حدود نه هــزار تن در ســال بوده اســت. این 
میــزان تولید نســبت به نیاز اســتان کافی نیســت. بنابراین 

مازندران به واردات کلزا از سایر استان ها نیاز دارد.
میــزان برداشــت کلزا در مازنــدران طی ســال های اخیر به 
طور متوســط حدود هزار کیلوگرم در هکتار بوده است. این 
میزان برداشــت نســبت به سایر استان های کشــور پایین تر 
اســت. عوامــل مختلفــی مانند شــرایط آب و هوایــی، نوع 

خاک، رقــم کلزا و مدیریت زراعی بر میزان برداشــت کلزا 
در هــر هکتار در مازندران تأثیر می گذارند. در ســال زراعی 
۱4۰۲-۱4۰۱، میــزان برداشــت کلــزا در مازنــدران بــه طــور 
متوســط حــدود ۱۲۰۰ کیلوگــرم در هکتار بــود. این افزایش 
برداشــت به دلیل شــرایط آب و هوایی مناســب، اســتفاده 
از ارقــام پــر محصــول و مدیریــت زراعــی صحیــح بــود. با 
توجــه به افزایــش قیمت خریــد تضمینی کلزا، کشــاورزان 
مازندرانــی به کشــت این محصول بیشــتر توجــه می کنند. 
این امر می تواند منجر به افزایش سطح زیر کشت و میزان 
برداشــت کلزا در این استان شود. اگرچه کشت دانه روغنی 
کلزا در مازندران امســال نســبت به ابلاغ ۱۵هــزار هکتاری 
وزارت جهاد کشاورزی فاصله ای حدود چهار هزار هکتاری 
دارد اما ســطح زیر کشــت این محصول در مقایسه با سال 
قبل سه هزار هکتار بیشتر شده است. هر ساله وزارت جهاد 
کشــاورزی طبــق پیش بینــی وضعیت آب و هوایــی برنامه 
کشــت دانه روغنی به عنوان کشــت پاییزه برای استان های 
مختلــف در قالــب ابلاغیــه و تعهد اســتانی ارایــه می دهد 
که بر اســاس آمار رســمی مدیریت زراعت جهادکشاورزی 
مازندران تعهد امســال کشت کلزا در استان ۱۵ هزار هکتار 
بوده است. بارندگی به موقع مبنای کشت و کار محصولات 
پاییزه به خصوص در زمین های دیمزاری استان مازندران 
است، وضعیتی که به دلیل کاهش بارندگی در مهر و آبان 
ماه چهار سال گذشته همواره سبب شد تا سطح کشت کلزا 
به عنوان مهمترین محصول دانه روغنی اســتان با کاهش 
محسوسی نسبت به ســطح ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی 
مواجه شــود. تعهد پارسال جهاد کشاورزی مازندران برای 
کشت کلزا نیز ۲۰ هزار هکتار بوده است اما به دلیل کاهش 
بارندگــی فقــط هشــت هــزار و ۱۰۰ هکتــار زیر کشــت رفت 
کــه از ایــن میــزان ۱۴ هزار تن دانــه روغنی کلزا تولید شــده 
اســت. کارشناسان زراعت جهاد کشــاورزی مازندران دلیل 
اصلی نرســیدن به آمار تعهدات کشــت کلزا در استان تنها 
عدم بارندگی به موقع در ماه مهر و زمان پیک کشــت این 

محصول در مناطق میان بند و جلگه می دانند.

تغییــر اقلیــم و احتمــال برداشــت زودهنگام کلــزا در  •
مازندران

مدیــر زراعــت جهــاد کشــاورزی مازنــدران ضمــن تاییــد 
کاهشــی شدن سطح زیر کشــت دانه روغنی کلزا طی چهار 
ســال گذشــته، بیان کرد: امســال بر خلاف ســال گذشــته با 
بارش به موقع به خصوص در مهرماه، ۱۱ هزارو ۲۰۰ هکتار 
کلزا کاری شــد که این رقم نسبت به ســال گذشته سه هزار 
هکتار بیشــتر اســت. خلیل حقیقی با توضیح اینکه امسال 

برای چهارمین ســال متوالی نســبت به ابلاغ وزارت جهاد 
کشــاورزی کاهش ســطح زیر کشــت کلزا را شــاهد هستیم، 
درعین حال توضیح داد: افزایش قیمت خرید تضمینی و 
پرداخت به موقع مطالبات کلزا کاران سبب شد تا انگیزه و 

استقبال کشاورزان به کشت این محصول استراتژیک بیشتر 
شــود. وی تصریح کرد: قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم 
کلزا در ســال گذشــته ابتــدا ۲۲۰هزار ریال تعیین شــده بود 
ولــی دولــت بــرای حمایت بیشــتر از کشــاورزان بــا اصلاح 
قیمت، خریــد تضمینی کلزا را با پرداحت مابه التفاوت به 
۳۰۰ هــزار ریال افزایش داد. مدیر زراعت جهاد کشــاورزی 
مازنــدران وضعیــت رویــش و گلدهــی دانه روغنــی کلزا را 
بســیار مطلــوب توصیــف کرد و گفــت: با توجه بــه افزایش 
دمای هوا و تعداد روزهای آفتابی، برداشت زودهنگام این 
محصول دور از انتظار نیست. حقیقی نوسانات آمار کشت 
محصــولات پاییــزه در مازنــدران را امــر طبیعی دانســت و 
گفت: جابجایی کشــت کلزا، گندم، ســویا و علوفه دامی به 
ویژه شبدر در اراضی شرق مازندران که عمده کشت پاییزه 
اســتان در این مناطق انجام می شــود، بر اساس وضعیت 
آب و هوایــی و البتــه حمایــت دولــت در خریــد تضمینــی 
اســت. کلــزا از گیاهــان روغنی اســت که دانــه آن حاوی ۴۰ 
تــا ۴۵ درصد روغن و ۲۵ تا ۳۵ درصد پروتئین اســت. وی 
وضعیت کشــت و رشــد و نمو گندم به عنوان یکی دیگر از 
کشــت های مهم پاییــزه در مازندران را مطلوب دانســت و 
گفــت: امســال نیز همانند ســال گذشــته ۶۰ هــزار هکتار از 
زمین های استان زیر کشت گندم رفته است. این کارشناس 
کشــاورزی مازندران گفت:  هر ســاله حدود ۱۸۰ هزار هکتار 
از زمین های خشــکه زاری و شــالیزارهای اســتان زیر کشت 
انــواع محصولات پاییزه از جمله گندم، جو، گیاهان علوفه 
ای، صیفــی و ســبزیجات مــی رود. بر اســاس آمار ســازمان 
جهاد کشــاورزی، مازندران ۴۶۰ هزار هکتار اراضی زراعی و 
باغی دارد که سالانه از این اراضی حدود هفت میلیون تن 
محصــول از جمله برنــج، مرکبات، گل گیاه، انــواع آبزیان 
و دام وطیــور برداشــت مــی شــود. عوامــل زیــر در افزایش 
میــزان برداشــت کلــزا در مازنــدران موثــر هســتند: جهــاد 
کشــاورزی مازندران با ارائه توصیه های فنی به کشــاورزان، 
تــلاش می کنــد تــا میــزان برداشــت کلــزا در این اســتان را 
افزایــش دهــد. دولــت بــا ارائــه تســهیلات و حمایت های 
مالی، کشــاورزان را به کشــت کلزا تشــویق می کند. افزایش 
قیمت خرید تضمینی کلزا، انگیزه کشــاورزان برای کشــت 
ایــن محصول را افزایــش می دهد. با توجه بــه عوامل ذکر 
شــده، انتظار می رود که میزان برداشــت کلــزا در مازندران 

در سال های آینده افزایش پیدا کند.

 »خبرشمال« با توجه به رونق کشتِ کلزا 
در مزارع مازندران گزارش می دهد؛

این کشتزارهای زرین 
گسترده تر می شود

در  آن  از  کــه  اســت  روغنــی  گیــاه  یــک  کلــزا 
تولیــد روغن خوراکــی، روغن صنعتی اســتفاده 
می شــود. کشــت کلــزا در مازنــدران، بــه دلیــل 
خوبــی  رونــق  مناســب،  هوایــی  و  آب  شــرایط 
دارد و بســیار پرطرفدار اســت. کلزا به ســرمای 
زمســتانه مقاوم اســت، اما برای جوانه زدن به 
دمای حداقل پنج درجه ســانتی گراد نیاز دارد. 
بنابرایــن، کاشــت کلــزا باید زمانی انجام شــود 
که خطر ســرمای ناگهانی زمستانه سپری شده 
باشــد. برخــی از ارقــام کلــزا زودرس و برخــی 
دیررس هســتند. ارقام زودرس کلزا را می توان 
در اواخر شهریور ماه کاشت، اما ارقام دیررس 

کلزا باید در اوایل آبان ماه کشت شوند.

در ســال زراعــی 1402-1401، میــزان برداشــت 
حــدود  متوســط  طــور  بــه  مازنــدران  در  کلــزا 
ایــن افزایــش  بــود.  1200 کیلوگــرم در هکتــار 
برداشت به دلیل شرایط آب و هوایی مناسب، 
استفاده از ارقام پر محصول و مدیریت زراعی 
صحیــح بــود. با توجه بــه افزایــش قیمت خرید 
تضمینی کلزا، کشــاورزان مازندرانی به کشــت 
ایــن محصــول بیشــتر توجــه می کننــد. ایــن امر 
می توانــد منجــر بــه افزایــش ســطح زیــر کشــت 
و میــزان برداشــت کلــزا در ایــن اســتان شــود. 
اگرچــه کشــت دانــه روغنــی کلــزا در مازنــدران 
امسال نسبت به ابلاغ ۱۵هزار هکتاری وزارت 
جهــاد کشــاورزی فاصلــه ای حــدود چهــار هزار 
هکتاری دارد اما سطح زیر کشت این محصول 
در مقایســه با سال قبل سه هزار هکتار بیشتر 

شده است.
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اخبار

طرح »دیده بان زبان فارسی« ابلاغ شد
طرح ملــی نظارت بر محتــوای تبلیغــات واحدهای صنفــی، مراکز 
بــا  خدماتــی  و  تولیــدی  موسســات  و  شــرکتها  تجــاری،  اماکــن  و 
عنوان»دیده بان زبان فارسی«با تاکید بر رعایت قانون ممنوعیت 

بکارگیری اسامی، عناوین و اصطلاحات بیگانه ابلاغ شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
گلســتان، در راســتای اجرای قانون ممنوعیت بکارگیری اســامی، 
عناویــن و اصطاحات بیگانه و نظر به تکالیف  وظایف وزارتخانه 
متبــوع پیرامــون ایــن قانــون و ضــرورت انجــام شایســته تکالیف 
قانونــی، طــرح ملی دیده بان زبان فارســی که در جلســات کمیته 
مرکــزی ســازمان هــای تبلیغاتــی کشــور بــا حضــور کلیــه اعضا و 
نماینــده فرماندهــی پلیــس اماکــن عمومــی فراجــا بررســی و به 

تصویب رسید برای اجرا اباغ شد.
طرح دیده بان زبان فارسی با هدف پاسداری از زبان و هویت ملی 
و با تاکید بر فرهنگ ســازی و اجرای برنامه های فرهنگی، رعایت 
کامــل قوانیــن و مقــررات تبلیغاتی کشــور در حوزه های مشــمول 
طرح)نظــارت بــر محتــوای تبلیغات واحدهــای صنفــی، مراکز و 
اماکن تجاری، شرکت ها و موسسات تولیدی و خدماتی( و اجرای 
کامــل و شایســته قانون ممنوعیــت به کارگیری اســامی، عناوین و 

اصطاحات بیگانه در حوزه های مورد نظر تهیه شده است.
بر این اساس امور مربوط به حوزه تابلوی سر در واحدهای صنفی 
با محوریت ادارات کل فرهنگ و ارشــاد اســامی استان ها و حوزه 
ســایر اقام تبلیغاتی به ویژه طرح بسته بندی محصولات، کالاها 
و خدمات به صورت متمرکز توسط دفتر تبلیغات . اطاع رسانی 
معاونــت امور رســانه ای و تبلیغــات به مورد اجرا گــزارده خواهد 
شــد. گفتنی اســت، فعالان اصنــاف مــی توانند به منظــور آگاهی 
کامــل از جزئیــات طــرح و دریافــت شــاخصه هــای آن به نشــانی 

سایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی گلستان مراجعه کنند.

 بیان هنرمندانه در تبیین ضرورت توجه
 به عفاف و حجاب در اولویت قرار بگیرد

در چهارمین جلســه کارگــروه عفــاف و حجــاب اداره کل فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی گلســتان ضمن تاکید بر ضرورت توجه به شاخص 
هــای ارزیابی، بــر ضرورت غیر مســتقیم گویی و بیــان هنرمندانه در 
تبیین ضــرورت توجه بــه عفاف و حجــاب در جامعه مــورد تاکید و 

اولویت قرار گرفت.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
گلســتان، با حضور الهام متین مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
گلســتان و اعضــا، چهارمین جلســه کارگروه عفــاف و حجاب این 
دســتگاه اجرایی بــا مرور فعالیت های انجام شــده و ارائه گزارش 

عملکرد برگزار شد.
در این جلســه مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان با تاکید 
بــه نحــوه امربه معروف و نهي از منکر در جامعه، گفت: شایســته 
اســت برای امر واجب عفاف و حجاب، در مواجهه با نســل جوان 
کنونی از روش غیرمستقیم گویی و زبان هنرمندانه بیشتر استفاده 
شــود. الهام متین افزود: دین اســام، دین رافت و مهربانی است 
و رویکرد ما نباید مردم گریزی باشد و باید بکوشیم برای ترویج و 
توسعه فرهنگ عفاف و حجاب بیشتر از زبان گویا و موثر فرهنگ 

و هنر استفاده کنیم.
وی در ادامــه با اشــاره به اینکه موضوعاتی چــون عفاف و حجاب 
و جوانی جمعیت و خانواده از جمله مســائلی اســت که ضرورت 
دارد در انتخــاب طــرح های شــهیدآوینی مورد توجه قــرار بگیرد، 
گفت: انتظار می رود همکاران چک لیســت های ارزیابی عملکرد 
و برنامه های اختصاصی را بیشتر از گذشته مورد توجه قرار دهند.

گفتنی اســت، در بخشــی از جلســه در خصوص آمادگی سینماها 
و مجریان برنامه های شــادمانه بــرای پخش کلیپ های مرتبط و 
موضوعــی پیــش از آغاز برنامــه، با هدف تبییــن و ترویج موضوع 

عفاف و حجاب و مسائل مطالبی عنوان شد.

نمایش »بی هوده« در تالار سایه مجموعه 
تئاتر شهر به روی صحنه می رود

جــدول بخش صحنه ای چهل و دومین جشــنواره بین المللی تئاتر 
فجر در بخش های مسابقه تئاتر ایران، دانشجویی، بین الملل، غزه، 
هویت ملی، فراگیر، مهمان و غیررقابتی منتشــر شــد و نمایش »بی 
هوده« نماینده اســتان گلســتان در این رویداد ملی در تالارســایه به 

روی صحنه خواهد رفت.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
گلســتان، جــدول بخــش صحنــه ای چهــل و دومیــن جشــنواره 
ایــران،  تئاتــر  مســابقه  بخش هــای  در  فجــر  تئاتــر  بین المللــی 
دانشــجویی، بین الملــل، غــزه، هویــت ملــی، فراگیــر، مهمــان و 
غیررقابتــی منتشــر شــد و نمایــش »بــی هوده« بــه نویســندگی و 
کارگردانی یاســین رضوانی از اســتان گلســتان که چنــدی پیش به 
عنــوان اثــر برگزیده منطقه خاوران انتخاب شــده بود، در روز ســه 
شــنبه  ســوم بهمن ماه در ساعت 16 در تالارســایه مجموعه تئاتر 

شهر در بخش مسابقه تئاتر ایران به روی صحنه خواهد رفت.
تــالار وحــدت، مجموعــه تئاتــر شــهر، تماشــاخانه ســنگلج، تئاتر 
مولوی، تالار حافظ، تالار هنر، مجموعه تئاتر محراب و تماشاخانه 
ایرانشــهر ســالن هایی هســتند که میزبان نمایش هــای صحنه ای 
چهــل و دومیــن جشــنواره تئاتر فجــر خواهند بــود. چهل و دومین 
جشــنواره بین المللی تئاتر فجر به ریاســت کاظم نظری و دبیری 
مهــدی حامدســقایان، از 27 دی تــا 12 بهمــن 1402 در تهــران 
برگزار خواهد شــد. گفتنی است، همچنین نمایش »دشمن خدا« 
بــه نویســندگی عمادالدیــن رجبلــو و کارگردانــی مجیــد عراقی از 
هنرمندان گلســتانی ســاکن مرکز  نیز در بخش مسابقه تئاتر ایران 
در روز پنــج شــنبه 5 بهمن ماه در تالار شــهید قشــقایی مجموعه 

تئاتر شهر میزبان نگاه تماشاگران خواهد بود.

محفــل افتتاحیــه هجدهمین جشــنواره بین المللی شــعر فجر با حضور دبیــر و برخی از اعضای هیــات علمی این دوره از جشــنواره و 
جمعی از شاعران ۲۵ دی ماه در گیلان برپا  شد.

بــه گــزارش روابط عمومی خانه کتاب و ادبیات ایران، محفل افتتاحیه هجدهمین جشــنواره بین المللی شــعر فجر به همت خانه 
کتاب و ادبیات ایران با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان گیان برگزار  شــد. در این آیین که با رونمایی از پوســتر 
هجدهمیــن جشــنواره بین المللی شــعر فجر همراه بــود، علیرضا قزوه، علی محمد مودب، رضا اســماعیلی، علــی داودی، احمد 

خدادوست، جلیل واقع طلب، مرتضی عابدپور لنگرودی، رضا نیکوکار و رقیه آزادنیا شعرخوانی کردند.

 چراغ هجدهمین جشنواره
 شعر فجر، در گیلان روشن  شد

رییس شــورای هماهنگــی تبلیغات اســلامی گیلان گفت: 
نقش مــردم ایران در تعییــن و اســتمرار قدرتمندانه نظام 

اسلامی در جهان کم نظیر است.
حجت الاســام مجتبــی اشــجری در نشســت جمعی از 
فعــالان سیاســی و فرهنگی اســتان با تبریک فرا رســیدن 
مــاه رجب اظهــار کرد: ایــن ماه بــرای مؤمنــان و بندگان 

صالح خداوند سرشار از رحمت الهی است.
وی با اشــاره بــه اهمیــت و فضیلت ماه رجــب افزود: به 
برکت این ماه گناهان بندگان تائب، مورد عفو و دعاهای 

مسلمانان مستجاب خواهد شد.
حجت الاســام اشــجری با بیان اینکه از آغازین روزهای 
پیروزی انقاب اســامی تاکنون شعار »استقال، آزادی، 
جمهــوری اســامی« مهمتریــن و اساســی ترین شــعار و 
مطالبــه مردم ایران اســت، ادامه داد: تحقق این شــعار 
در ســایه هدایت امامین انقاب اســامی موجب خشــم 

دشمنان نظام شده است.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسامی گیان با بیان 
اینکــه ترکیــب جمهوریــت با اســامیت در ایــران عزیز و 
ســربلند یــک ترکیب اتحادی اســت نــه انضمامــی بیان 
کــرد: جمهوریت و اســامیت در نظام مقدس جمهوری 

اسامی در هم تنیده شده و از هم جدا نیست.
وی بــا اشــاره بــه در پیــش بــودن دو انتخابــات بــزرگ 
دوازدهمیــن دوره مجلــس شــورای اســامی و ششــمین 
دوره خبرگان رهبری، تاکید کرد: حضور گســترده، پرشور 
و آگاهانه مردم در انتخابات 11 اسفند از اهمیت بسیاری 

برخوردار است.
حجت الاســام اشــجری با بیان اینکه دشــمنان نظام با 
ناامید شــدن در اغتشاشــات ســال گذشــته بــرای کاهش 
مشــارکت مردم در انتخابات نقشــه می کشــند، گفت: به 
فضل الهی و کوری چشــم دشــمنان نظام، ملت شریف 
ایران اســامی برای خلق حماســه ای دیگــر در انتخابات 

11 اســفند آماده است. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اســامی گیان با بیان اینکه هر قدمی که موجب خشــم 
دشــمنان شــود و بر پیکــر آنان لرزه افکنــد عملی مبارک 
و موجب پاداش الهی اســت، تاکید کرد: مردم مســلمان 
و انقابــی ایــران به خوبی می دانند کســانی کــه به دنبال 
کاهــش مشــارکت مــردم در انتخابات 11 اســفند هســتند 

دلسوز میهن اسامی و ملت ایران نیستند.
وی با بیان اینکه توجه و نگاه معمار کبیر انقاب اسامی 
امــام خمینــی )ره( از آغاز نهضت اســامی و ســرنگونی 
رژیــم پهلــوی تا تعیین شــکل نظــام سیاســی و تصویب 

قانــون اساســی به مــردم بود، اظهــار کرد: سیاســت امام 
)ره( همیشــه بــر مبنای حفــظ اســتقال، آزادی و منافع 

مردم بود و هیچ گاه این اصل مهم را فدا نکردند.
حجت الاسام اشــجری با تاکید بر اینکه انقاب اسامی 
ایــران بــا حضــور قدرتمنــد مــردم در صحنه بــه پیروزی 
رسید، تصریح کرد: این انقاب با همراهی مردم استمرار 
خواهد یافت. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی 
گیــان بــا بیان اینکه ایفــای نقش مردم ایــران در تعیین 
و اســتمرار قدرتمندانه نظام مقدس جمهور اسامی در 
جهــان کم نظیر اســت، بیان کرد: به تعبیــر مقام معظم 

رهبری، باور به خدا، خویشــتن و مردم سبب شد که امام 
)ره( دارای قاطعیت، شجاعت و استقامت شود.

وی بــا بیــان اینکــه در نظــام اســامی خدمــت بــه مردم 
عبــادت محســوب می شــود، گفت: مســؤولان بــرای رفع 

مشکات مردم باید تاش شبانه روزی داشته باشند.
بــر تقویــت روحیــه جهــادی  حجــت الاســام اشــجری 
مســئولان و همراهــی مــردم برای رفــع مشــکات تاکید 
کــرد و افــزود: همــه مدیــران و مســئولان بایــد مراقــب 
باشند، همچون موذنان بدصدایی نباشند که با عملکرد 

نادرست خود موجب یاس و ناامیدی در جامعه شوند.

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان:

نقش مردم ایران در استمرار نظام اسلامی کم نظیر است

دبیر کل نهاد کتابخانه های عمومی کشــور گفت: در کشور 
۲۰۰ شــهر فاقــد کتابخانــه داریم و در اســتان گلســتان هم 
۶ شــهر بــدون کتابخانــه هســتند و همچنین اســتان فاقد 

کتابخانه سیار است.
مهــدی رمضانــی در نشســت خبــری بــا اصحاب رســانه 
افزود : در شــروع دولت 2۵ کتابخانه سیار در کشور فعال 
بــود کــه هم اکنون ایــن عدد بــه ۵0 کتابخانه رســیده و تا 

پایان دولت سیزدهم این تعداد به 200 واحد می رسد.
عضــو  نفــر  میلیــون   10 کشــور  در  کــرد:  تصریــح  وی 
کتابخانه هــای عمومــی بــوده کــه از ایــن تعداد تنها ســه 
میلیون نفر فعال هستند که این آمار نسبت قبل از کرونا 

2۵0 درصد رشد داشته است .
وی از فعالیــت ۶ هــزار کتابدار در کشــور خبر داد و عنوان 
کــرد : در کتابخانه هــای عمومــی کشــور روزانــه 120 هــزار 
عنوان کتاب امانت داده می شــود که این عدد در ماه سه 

میلیون و در سال ۳0 میلیون امانت است.
وی بــا بیــان اینکــه هر کتابی که در بازار منتشــر می شــود 
قابــل ترویج در کتابخانه نیســت ، گفــت : باید خریدمان 
را بــا توجه به نیــاز روز مردم نزدیک کنیــم و ذائقه مردم 
را هم در نظر بگیریم وسال گذشته 110 هزار عنوان کتاب 

چاپ شده و این عدد امسال تاکنون ۹0 هزار عنوان کتاب 
اســت. دبیر کل نهاد کتابخانه های عمومی کشور گردش 
مالی در حوزه نشــر سالانه، ۹ هزار میلیارد تومان دانست 
و اظهار کرد:ســرانه مطالعه در کشور طبق پیمایش صدا 
و ســیما با در نظــر گرفتن کتــاب الکترونیکــی ۳۳ دقیقه 
است.دقیقه است. رمضانی از فعالیت ۶00 محفل ادبی 
در کتابخانه های کشــور خبر داد و بیان کرد : شــبکه کتاب 
عمومی کشــور جز شــبکه های پیشــرو کــه در دنیا جزو 20 

کشور و در آسیا جزو پنج کشور اول دنیا هستیم.
وی بــا تاکید براینکه اجرای کتابخانه ها از بافت ســنتی به 
پایــگاه فرهنگــی اجتماعــی در حــال تغییر اســت ، گفت 
: بیــش از ۶0 خدمــت در کتابخانه هــا ارائــه می شــوند و 
هــم اکنــون بیــش از ســه هــزار و 700 کتابخانــه فعال در 
کشــور وجــود دارد که ســاختار آنهــا هیئت امنایی اســت. 
وی بــا اشــاره به اینکــه ســالانه ۵0 کتابخانه بــه مجموعه 
کتابخانه هــای کشــور اضافه می شــود، افــزود: همزمان با 
توســعه فضای کتابخانه ای امــا نیروی انســانی موردنیاز 

با توجه به گسترش این شبکه توسعه پیدا نکرده است.
وی بــا بیان اینکه ۶0 خدمت در نســل جدید کتابخانه ای 
»امانــت و عضویــت« ایجــاد شــده اســت، افــزود: همــه 

کتابخانه ها مجهز به بخش کودک و نوجوان هستند 17۴ 
سرفصل آموزشی در کتابخانه های عمومی وجود دارد.

دبیــر کل نهــاد کتابخانه هــای عمومی کشــور ادامــه داد: 
بخش هــای فنــی، تخصصــی، حرفــه ای، اتاق هــای علم 
و نجــوم، ســالن مطالعــه گروهــی، وی آی پــی، بخــش 
نابینایــان و ناشــنوایان مجموعــه ای از خدمــات متنــوع 
تبدیــل  رمضانــی  کتابخانه هاســت.  حــوزه  در  فرهنگــی 
کتابخانــه به پایــگاه فرهنگی اجتماعــی را از اولویت های 
دولت سیزدهم خواند و گفت: دسترس پذیر کردن کتاب 

بــرای همه اقشــار جامعه جــزو تاکیدات دولت اســت در 
این راســتا مجموعه 10 ماده ای تقدیم مجلس شده و در 
مرحلــه تصویب قرار دارد. وی اصــاح آئین نامه اجرایی 
در دولــت را از دیگــر مســائل مهــم یاد کرد و افــزود: یک 
اقــدام اساســی در زمینــه ترویــج کتــاب و کتابخوانی باید 
پیــش ببریــم کــه تمرکز به دو ســند زیرســاختی اســت از 
جملــه نهضــت مطالعه مفید و ســند ترویــج مطالعه و 
خوانــدن که ســند ملی خوانــدن به شــورای عالی انقاب 

فرهنگی پیشنهاد شده و در حال نهایی شدن است.

دبیر کل نهاد کتابخانه های عمومی کشور؛

6 شهر گلستان کتابخانه ندارد

هنــری  و  فرهنگــی  مجتمــع  گفــت:  مازنــدران  اســتاندار 
میانــدورود که تکمیل آن یکی از درخواســت هــای اهالی 
فرهنگ و هنر این شهرســتان اســت در هفته دولت ســال 

آینده به بهره برداری می رسد.
ســید محمود حســینی پور در نوزدهمین سفر شهرستانی 
خــود به میاندورود در جریان بازدیــد از این طرح در گفت 
و گــو بــا خبرنــگاران اظهــار کــرد: امکانــات فرهنگــی ایــن 
شهرستان به هیچ عنوان جوابگوی نیازهای مردم فرهنگ 
دوست میاندورود نیســت. وی افزود: با گذشت چند سال 
از آغاز عملیات اجرایی مجتمع فرهنگی این شهرســتان، 
پارســال از محــل ســفر رییس جمهــور ۴۵ میلیــارد ریال و 
امســال نیــز ۶۵ میلیارد ریال اعتبار بــرای تکمیل مجتمع 
فرهنگی میاندورود تخصیص یافت. نماینده عالی دولت 
در مازندران اظهار کرد: پیمانکار این طرح موظف شد تا 1۵ 
مرداد 1۴0۳ نســبت به تکمیل و مرمت راه دسترســی این 

مجتمع اقدام کند. حسینی پور بر لزوم افزایش امکانات و 
برنامه های فرهنگی میاندورود تاکید کرد و گفت: کتابخانه 
عمومــی و ســاخت یــک ســالن ســینما در محــل مجتمع 
فرهنگــی میاندورود جانمایی و تدارک دیده شــده اســت. 
اســتاندار مازندران افزود: همت دولت مردمی ســیزدهم 
افزایش امکانات و تجهیزات فرهنگی در میاندورود است 
که امشب در جلسه شورای اداری شهرستان نیز نسبت به 
این مهم تصمیم گیری خواهد شد. استاندار مازندران در 
نوزدهمین ســفر شهرســتانی خود صبح روز یکشنبه وارد 
شهرســتان میاندورود شد و با حضور در گلزار شهدای این 
شهرستان با نثار فاتحه به مقام شامخ شهدا ادای احترام 
کــرد. بازدیــد از طــرح هــای عمرانــی شهرســتان، برپایــی 
جلســه با نمایندگان اقشــار برای بیان دیدگاه و مشــکات 
مردم، بررســی عملکــرد ادارات و شناســایی نقاط ضعف 
و قوت، جلســه بــا دهیاران و اعضای شــوراهای اســامی، 

بررسی فعالیت اقتصادی با حضور نمایندگان واحدهای 
تولیدی و برگزاری شورای اداری از اهداف نوزدهمین سفر 
شهرستانی اســتاندار مازندران به میاندورود است. در این 
ســفر عاوه بر شناسایی نظام مســایل روستاها، مصوبات 
نیــز در جلســات شــورای اداری تصویــب خواهــد رســید. 
شهرستان میاندورود دارای 20 واحد صنعتی و تولیدی به 
همراه ۳۸ کارگاه تولیدی فعال است. میاندورود زمستان 
ســال 1۳۸۹ به شهرســتان ارتقاء یافت و از ساری جدا شد. 
شهرســتان میاندورود، به مرکزیت شــهر سورک حدود ۶0 
هزار نفــر جمعیــت دارد. شهرســتان میانــدورود دارای 2 
بخش مرکزی و گهرباران است. بخش مرکزی به مرکزیت 
شــهر سورک ســه دهســتان به نام های کوهدشت شرقی، 
میانــدورود بــزرگ و کوهدشــت غربــی و بخــش گهرباران 
بــه مرکزیت طبقده هم 2 دهســتان به نــام های گهرباران 

شمالی و گهرباران جنوبی دارد.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان 
از اجــرای مراســم آیینــی جشــن خرمــن گیلان و مراســم 
مولودی خوانی ســفره هفته وحدت رضوانشــهر در برنامه 

حسینیه معلی خبر داد.
ولــی جهانی اظهار کــرد: بنا بر هماهنگــی و پیگیری امور 
فرهنگــی و ارتباطــات اداره کل میــراث فرهنگــی گیــان 
مراســم آئینــی جشــن خرمــن بــا اجــرای گــروه ۴۵ نفره 
هنــری آزاد خونــدش رونکوه به سرپرســتی ســرکار خانم 
لیا خنــدان بــه نویســندگی و کارگردانــی مجتبی مهدی 
زاده ســارمی و علیرضا ربیعی پس از تمرین های مستمر 
و تأییــد کمیتــه داوران حســینیه معلی با حضــور بالای 2 
هزار بیننده در استودیو پخش حسینیه معلی ضبط شد.

وی بــا بیــان اینکــه ایــن برنامــه در ایــام اعیــاد شــعبانیه 
ســال جاری از شــبکه ســه ســیما پخــش می شــود، افزود: 
آئین جشــن خرمن یکی از آئین های شــکر گــذاری و نوع 
دوســتی ایــران اســت که عــاوه بر گیــان در اســتان های 
مازنــدران، کردســتان، فارس، ایــذه خوزســتان از دیر باز 

برگزار می شود.
مدیــرکل میراث فرهنگــی گیان با بیان اینکه این جشــن 
با شــماره 1010 در ســال 1۳۹1 به نام جشن خرمن گیان 
در فهرســت آثار ملی به ثبت رســیده است، گفت: عاوه 
بر این آئین مراسم مولودی خوانی و سفره هفته وحدت 

شهرســتان رضوانشهر نیز از سوی ۳۵ هنرمند و مولودی 
خوان رضوانشهری در استودیو حسینیه معلی با بیش از 
2۵00 بیننده ضبط شــد که در نیمه اول اســفندماه ســال 

جاری از شبکه سه سیما پخش می شود.
وی بــا تقدیــر از متولیان این کار فرهنگــی با ارزش افزود: 
هماهنگی هــای لازم از ســوی امــور فرهنگــی و ارتباطات 
ایــن اداره کل با برنامه حســینیه معلی صــورت پذیرفته 
تــا ۴0 دف نــواز از دف نوازان اســالمی که عمومــاً در ایام 
هفته وحدت همنوازی گروهــی دارند برای ضبط برنامه 
در هفتــه جــاری در اســتودیو حســینیه معلــی بــه تهران 

عزیمت کنند.

در برنامه حسینیه معلی انجام می شود؛
اجرای آیین جشن خرمن گیلان و مولودی 

خوانی سفره هفته وحدت رضوانشهر
مصفا گفت : دوره آموزشــی روزنامه نــگاری مقدماتی 
با تدریس اســاتید برجســته حوزه رســانه در گیلان روز 
پنج شــنبه ۲8 دی ماه 14۰۲ از ساعت 8 صبح تا 4 بعد 

از ظهر در تالار مرکزی رشــت برگزار می شود .
بــه گــزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گیــان ، قاســم مصفــا سرپرســت معاونــت 
امــور فرهنگی و رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گیــان ضمــن اعام ایــن خبر افــزود : دوره 
هــدف  بــا   " مقدماتــی  روزنامــه  نــگاری   " آموزشــی 
آمــوزش عاقــه منــدان در حــوزه روزنامــه نــگاری و 
هــای  ســرفصل  بــا  و  ای  حرفــه  خبرنــگاران  تربیــت 
مــورد تاییــد دفتــر مطالعــات و برنامــه ریزی رســانه 
هــا به صورت حضوری و با تدریس اســاتید برجســته 
حــوزه رســانه در گیــان بــه مــدت 60 ســاعت در روز 
صبــح   ۸ ســاعت  از   1402 مــاه  دی   2۸ شــنبه  پنــج 
تــا 4 بعــد از ظهــر در تــالار مرکزی رشــت برگــزار می 
شــود . سرپرســت معاونــت امــور فرهنگــی و رســانه 
ای اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیــان با بیان 
 اینکــه ایــن دوره در موضوعــات خبرنویســی و روابط 
و  مصاحبــه  تکنیــک  و  نویســی  گــزارش   ، عمومــی 
شــیوه نــگارش در مطبوعــات برگزار می شــود ، افزود 

: در ایــن دوره اســاتیدی همچــون : یونس شــکرخواه 
و  صدیقــی  فریــدون   ، پاکدهــی  حســینی  علیرضــا   ،
قاســم   . نمــود  خواهنــد  تدریــس  بصیــری  مســعود 
مصفــا خاطرنشــان  کــرد : عاقه منــدان و خبرنگاران 
بــرای شــرکت در ایــن دوره  مــی تواننــد مشــخصات 
 ، پــدر  نــام   ، خانوادگــی  نــام  و  نــام   : شــامل  خــود 
تاریــخ تولــد ، شــماره شناســنامه ، کــد ملــی ، مدرک 
تحصیلــی و شــماره موبایــل را تــا تاریــخ 25 دی ماه 
 10001۳۳۳۳2۳۶2۹ پیامکــی  سرشــماره  بــه   1402
ارســال نماینــد . سرپرســت معاونت امــور فرهنگی و 
رســانه ای اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیان 
گفــت : اولویــت در پذیــرش افــراد ثبــت نام شــده بر 
هــای  آمــوزش  در  افــراد  مســتمر  مشــارکت  اســاس 
گذشــته اســت . بــه گفته قاســم مصفا دوره آموزشــی 
" روزنامــه نــگاری مقدماتی " که به مدت 60 ســاعت 
مــی باشــد به همــت خانــه مطبوعــات و رســانه های 
گیــان و بــا همکاری مرکــز مطالعــات و برنامه ریزی 
رســانه ها و اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیان 
برگــزار و در صــورت قبولــی در آزمون مــدرک معتبر 
مرکــز مطالعــات و برنامه ریــزی رســانه ها به شــرکت 

. اهدا می شود  کنندگان 

سرپرست معاونت امور فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان ؛

 دوره آموزشی »روزنامه  نگاری مقدماتی«
 در گیلان برگزار می شود

استاندار مازندران: 

مجتمع فرهنگی میاندورود سال آینده به بهره برداری می رسد



مدیر عامل شرکت گاز گلستان خبر داد؛
13 تا 15 میلیون مترمکعب گاز مصرفی 
روزانه مردم استان

مدیر عامل شرکت گاز گلستان گفت: گلستانی ها طی هفته جاری روزانه 
بین ۱۳ تا ۱۵ میلیون متر مکعب مصرف گاز داشته اند.

علی طالبی با اشــاره به اینکه اســتان گلســتان دارای بیش از ۹۹۰ روستا 
است، اظهار کرد: از این تعداد ۹۵۰ روستا قابلیت گاز رسانی را دارند که 

تا کنون ۹۴۰ روستا از نعمت گاز برخوردار شدند.
وی با بیان اینکه تا پایان امســال عملیات گاز رســانی به ۱۰ روستا انجام 
خواهد شــد، افزود: مابقی روســتاهای اســتان گلســتان یــا در طرح کوچ 
قــرار دارنــد و یا تعــداد خانوارهای آنهــا زیر ۲۰ خانوار اســت که قابلیت 
گاز رســانی ندارنــد. مدیر عامل شــرکت گاز گلســتان گفت: شــرکت گاز 
گلســتان دارای ۶۶۰ هزار مشــترک در بخش خانگی اســت کــه ۱۷ هزار 
مشترک جدید هستند و حدود ۸۰ درصد مشترکان کم مصرف هستند. 
وی با اشــاره به اینکه افرادی کــه در هر دوره ۱۰۰ در صد کاهش مصرف 
نسبت به ســال گذشته داشته باشــند بهای مصرف آنها رایگان خواهد 
بود، اظهار کرد: اگر ۵ تا ۳۵ درصد کاهش داشــته باشــند در قبض آنها 
بســتانکاری اعمال می شــود. ۹۵ درصــد ادارات بیش از بیســت درصد 
کاهــش مصرف داشــتند طالبی همچنین با بیان اینکــه میزان مصرف 
گاز در ادارات بایــد تــا بیســت درصــد کاهش یابــد، اظهار کــرد: آذر ماه 
امسال ۹۵ درصد ادارات بیش از بیست درصد کاهش مصرف داشتند. 
وی خاطرنشــان کرد: گلســتانی ها طی هفته جاری روزانــه بین ۱۳ تا ۱۵ 
میلیون متر مکعب مصرف گاز داشتند. مدیر عامل شرکت گاز گلستان 
کار تعویــض رایــگان بخاری هــای قدیمــی را از اقدامــات شــرکت ملی 
گاز دانســت و گفــت: تاکنون چهار میلیــون و۱۰۰ بخاری بــا راندمان بالا 

خریداری شده است.

 تحویل امانی تجهیزات پزشکی هلال احمر
 به هزار و 3۰۰ نفر در گلستان
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر گلســتان گفت: طی ۹ ماهه امســال در 
بانــک امانات تجهیزات پزشــکی هلال احمر اســتان به هــزار و ۳۰۰ نفر از 

بیمارانِ کم برخوردار اقلام امانی تحویل داده شد.
قاســم غریب آبــادی گفــت: ایجاد بانــک امانــات تجهیزات پزشــکی و 
تحویل اقلام به بیماران کم برخوردار یکی از مهم ترین خدماتی اســت 
که در ســال های اخیر در هلال احمر پر رنگتر شده و آغازگر این خدمت 
انسان دوســتانه در هــلال احمر خیر داوطلب گلســتانی بــا ایجاد بانک 

امانات تجهیزات پزشکی در همه استان های کشور بوده است.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر گلســتان افــزود: در ۱۲ بانــک امانات 
تجهیــزات پزشــکی اســتان اقلامــی از قبیل عصــا، واکر، ویلچــر، تخت 
بیمار، دســتگاه زردی نوزاد، کپسول اکســیژن، مانومتر، دستگاه اکسیژن 
ســاز، تشک مواج، ساکشــن به بیمارانی که توانایی خرید اقلام را ندارند 
امانت داده می شــود. او افزود: در ۹ ماهه امسال به ۱۳۰۰ نفر تجهیزات 
پزشــکی امانت داده شد که ارزش این تجهیزات ۱۷ میلیارد ریال است 
و همچنیــن طــی این مدت ۴۰ قلم تجهیزات پزشــکی از ســوی خیرین 
به بانک امانات اســتان اهدا شــده اســت. غریب آبادی در پایان گفت: 
هلال احمــر همواره مقصد نیّات خیر مردم بوده و داوطلبانِ این اقدام 
خداپســندانه می توانند بخشــی از نــذورات خــود را به عنــوان باقیات و 

صالحات به این امر اختصاص دهند.

اجرای طرح آرامش در شهر و پاکسازی 
مناطق آلوده در گلستان

رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی گلســتان از اجرای 
طرح آرامش در شهر و پاکسازی مناطق آلوده در استان خبر داد.

ســرهنگ مجید زائــری گفت: مرحله چهــارم طرح آرامش در شــهر با 
هدف پاکسازی مناطق آلوده، پاکسازی حریم مراکز آموزشی و تفرجگاه 
هــا، دســتگیری خرده فروشــان موادمخــدر و جمع آوری و ســاماندهی 
معتــادان متجاهــر با شــعار " شــهرعاری از هرگونه معتــاد متجاهر" به 

مدت ۴۸ ساعت در سطح استان در حال اجراست.
او با اشاره به اهمیت همکاری و مشارکت مردم در تحقق اهداف پلیس 
در ماموریت هــای مختلف، افزود: اجرای این طرح از مطالبات مردمی 
بــوده و پلیــس به منظور تحقــق امنیت پایــدار و افزایــش رضایتمندی 

شهروندان، اینگونه طرح ها را در دستور کار خود دارد.
رئیــس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی گلســتان گفت: 
مقابلــه با ســوداگران مــرگ و معتادان پرخطــر همــواره از اولویت های 

پلیس بوده و برابر قانون با اینگونه افراد برخورد خواهد شد.

همتراز شدن آب خلیج گرگان با دریای خزر 
پس از بازگشایی کانال آشور

تراز آب خلیج گرگان پس از بازگشایی کانال آشور با دریای خزر برابر شده 
است.

ســید رســول میــرزاده سرپرســت کارگاه لایروبــی خلیــج گــرگان گفت: 
لایروبی و بازگشایی کانال آشور سبب همترازی آب دریای خزر و خلیج 
شد در حالیکه قبل از این خلیج ۴۰ تا ۴۵ سانتی متر پایین تر از دریا قرار 

داشت.
علــی بیانی رئیس اداره حفاظت محیط زیســت بندرترکمن هم گفت: 
بــا این تغییرات و تبــادل آبی زندگی ماهیان و پرنــدگان جان دوباره ای 
گرفت و پرندگان مهاجر مانند پلیکان، قو و مرغابی زودتر از ســال قبل 

به خلیج گرگان آمدند.
کارشناســان پیــش بینــی می کننــد تــراز آب خلیــج و خــزر تاکیــد کــرد 

اردیبهشت ماه سال آینده ۲۰ سانتی متر دیگر افزایش پیدا کند.
به گفته عبدالحکیم بلاشی کارشناس آزمایشگاه دریایی محیط زیست 
گلســتان محیط زیســت اســتان بیســت ایســتگاه در خلیج گرگان برای 
اندازه گیری شــاخص هایی مانند عمق، دما، شوری و اکسیژن دارد و در 

هر دوره آن ها را اندازه گیری می کند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2821 
سه شـــــــــــــنبه
 1402 دی   26
 04   رجـــــــب 1445

اخبار

با توجه به اجرای عملیات توســعه ارتباطات مخابراتی در منطقه چاله باغ گرگان  و انجام برگردان به اطلاع مشــترکین ساکن در این منطقه می 
رساند ، ارتباطات مخابراتی ضمن تغییرشماره  از تاریخ ۲۶/۱۰/۱۴۰۲به مدت ۲۴ ساعت قطع و ۷۲ ساعت با اختلال همراه خواهد بود .

لازم به ذکر است شماره جدید این دسته از مشترکین برای آنها پیامک خواهد شد.

 توسعه مخابرات در منطقه 
چاله باغ گرگان و تغییر شماره 
تعدادی از مشترکان

تصویــب ۱۲ هزار میلیــارد ریال اعتبــار در جریان ســفر دوم 
رییس جمهور به گلســتان برای تکمیل و آبگیری سد درحال 
ســاخت نرماب مینودشــت، بهره برداری از این ســازه موثر 
در رفع تشنگی ساکنان شــرق این استان را به روزهای پایانی 

نزدیک تر کرد.
ســاخت ســد نرماب چهل چای مینودشــت از ســال ۱۳۹۰ 
بــا اعتبار اولیه ســه هــزار ۷۳۰ میلیــارد ریــال در قالب ۸۵ 
درصــد فاینانس داخلی و ســهم قــرارگاه ســازندگی خاتم  
و ۱۵ درصــد ســهم دولت بــر روی رودخانــه »نرماب« این 
شهرستان آغاز شد و قرار بود تا سال ۱۳۹۷ به بهره برداری 
برســد اما به ســبب تخصیص نیافتن کامل اعتبارات مورد 

نیاز هم اکنون تنها بدنه اصلی آن پایان یافته است.
مدیرعامــل شــرکت آب منطقه ای گلســتان گفت: تکمیل 
بــرای  باقــی مانــده ســد نرمــاب مینودشــت  بخش هــای 
آبگیــری حداقــل ۳۰ درصــد ظرفیت معــادل ۲۷ میلیون 
متــر مکعــب بــه ۲۰ هــزار میلیــارد اعتبــار نیــاز دارد. ایرج 
حیدریــان بیان کرد: اعتبار ۲۰ هزار میلیارد ریالی مورد نیاز 
آبگیری ســد نرماب برای اسکان و انتقال روستای جنگلده 
بالا، تملک ۲۸۰ هکتار از اراضی داخل دریاچه ســد و دیگر 
اقدامــات اســت. وی اضافــه کــرد: پیگیــری  بــرای افزایش 
اعتبــار مصــوب این طــرح از محل ســفر رییــس جمهور از 
طریــق نماینده ولــی فقیه، اســتاندار و مجمــع نمایندگان 
گلســتان در مجلس شــورای اســلامی در حال انجام است. 
داد:  ادامــه  گلســتان  منطقــه ای  آب  شــرکت  مدیرعامــل 
تســریع در تکمیل ســد نرماب و آبگیری آن بــه تامین آب 
آشــامیدنی پایدار حــدود ۶۰۰ هزار نفر از اهالی شــرق این 
اســتان کمک زیادی می کند. حیدریــان از نیاز اعتباری ۵۷ 
هزار میلیارد ریالی برای تکمیل نهایی سد نرماب خبر داد 
و گفــت: بخــش زیادی از ایــن اعتبار باید صــرف جابجایی 
ســه روســتای باقی مانده )پس پشــته، محمــد زمان خان و 
باقرآباد( با جمعیت تقریبی ۷۰۰ خانوار و اســتملاک ۲۸۰ 

هکتار اراضی باقی مانده اهالی این سه روستا شود.

هزینه 1۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریالی برای سد نرماب •
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای گلستان همچنین گفت: 
تاکنــون بــرای عملیات اجرایی ســد نرماب مینودشــت ۱۶ 
هــزار و ۲۰۰ میلیارد ریال هزینه شــده که بخش قابل توجه 

آن در دولت سیزدهم بوده است.
حیدریان یادآور شــد: در جریان سفر نخست رییس دولت 
ســیزدهم و برخی اعضای کابینه به گلســتان در ۱۳ اسفند 
۱۴۰۰ برای تکمیل ســد نرماب مینودشــت ۱۰ هزار میلیارد 
ریــال تصویب شــد که بــه صورت کامل تخصیــص یافت و 

هزینــه شــد. وی همچنین بــا یــادآوری بازدیــد ۱۴ مهرماه 
امســال »داود منظــور« معــاون رییــس جمهــور و رییــس 
ســازمان برنامه و بودجه از ســد نرماب اظهار داشــت: وی 
قــول داد کــه دولــت منابع مــورد نیــاز تکمیل ســد نرماب 
را بــا تلفیــق و ترکیــب منابع مختلــف تامین خواهــد کرد. 
حیدریــان افــزود: معــاون رییــس جمهور ترکیــب و تلفیق 
منابع از جمله ماده ۵۶، مشــارکت بانک ها، فروش اوراق، 
بودجــه عمومی و منابــع مرتبط با مولد ســازی را از جمله 
راهکارهــای دولــت بــرای تکمیــل و بهــره بــرداری از ســد 

نرماب چهل چای مینودشت برشمرد.

سد نرماب گلستان تا سال آینده آبگیری می شود •
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات که در جریان ســفر دوم 
رییــس جمهــور بــه گلســتان و بــه نمایندگــی از دولــت به 
مینودشــت سفر کرده بود، گفت: سد نرماب به عنوان یکی 
از طرح های تامین آب آشــامیدنی ســاکنان شرق استان با 
تزریق اعتبار از ســوی دولت ســیزدهم ســال آینده آبگیری 
می شود. عیســی زارع پور افزود: این ســد یکی از پروژه های 
نیمــه تمــام گلســتان اســت کــه از ۱۲ ســال قبــل عملیات 

ســاخت آن آغــاز شــده و در دولــت ســیزدهم بــا شــتاب 
بیشتری در حال انجام است.

وی اضافــه کرد: عزم دولت تکمیــل پروژه های نیمه تمام 
اســت و در ســفر دوم رییــس جمهــوری و هیــات دولت به 
گلســتان برای ســد نرمــاب منابــع خوبی پیش بینی شــده 
از آب ۲ رودخانــه  اســت بخشــی  قــرار  اســت. همچنیــن 
»چهل چای« مینودشــت و »خرمالو« آزادشهر هم با حفر 
تونل هایی به مخزن ســد نرماب منتقل شــود که هم اکنون 
ســد انحرافــی و تونل انتقــال آب چهل چای احداث شــده 
و ســاخت ســد انحرافــی و تونــل انتقــال آب خرمالــو باقی 
مانده اســت. ســد نرماب که از نوع خاکی همگن به ارتفاع 
۶۰ متــر، عرض تاج ســد ۱۰ متر و طول تــاج ۸۰۷ متر یکی 
از طرح هــای مهــم عمرانــی و زیربنایی گلســتان به شــمار 
مــی رود، ظرفیــت ذخیــره ۱۲۵ میلیــون مترمکعــب آب و 
قابلیــت تنظیــم حــدود ۱۸۰ میلیون مترمکعــب آب را در 
ســال دارد، عــلاوه بر تامین آب آشــامیدنی پایدار ســاکنان 
شــرق اســتان، تامیــن بخشــی از آب صنایــع و آب ۱۰ هزار 
هکتار اراضــی زراعی منطقه، کنترل و ذخیره ســیلاب های 
فصلــی، تقویت ســفره های آب زیرزمینــی، تولید برق آبی 

و توســعه گردشــگری را برعهــده خواهد داشــت. آیت الله 
ســیدابراهیم رییســی، رییــس جمهــور در یازدهمین ســفر 
اســتانی دور دوم بــرای دیــدار بــا مردم، بررســی مصوبات 
ســفر دور اول و افتتاح پروژه های کلان، متوســط و کوچک، 
پنجشــنبه ۳۰ آذر و جمعــه اول دی مــاه ۱۴۰۲ به گلســتان 

سفر کرده بود.

جان تازه دولت به سد نرماب مینودشت با اعتبار ۱۲ هزار میلیارد ریالی

توزیع عادلانه امکانات و دسترســی همه مــردم ایران به آب 
آشامیدنی ســالم، یکی از اهداف دولت ســیزدهم است که 
در این راســتا طــرح تکمیل شــبکه انتقال آب آشــامیدنی به 
۱۰ روســتای محروم و دورافتاده آزادشــهر با سرعت در حال 

انجام است.
اســتان گلستان آبشارها، چشــمه ها و رودخانه های متعدد 
و جنگل های سرســبزی دارد اما کاهش چشمگیر بارندگی  
بر اثر تغییر اقلیم و خشــک شــدن منابع آبی در چند سال 
اخیر باعث شده تا مشکلات کم آبی گریبانگیر ساکنان این 

دیار هم شود.
اقدامــات دولــت ســیزدهم بــرای تامیــن آب آشــامیدنی 
پایدار بخش قابــل توجهی از اهالی حدود ۲ میلیون نفری 
گلســتان ســاکن در مناطــق شــهری و روســتایی بــا تکمیل 
زیرساخت های مورد نیاز از جمله »سد نرماب چهل چای 
مینودشــت، آبرســانی به روســتاهای نوار شــمالی و مرزی، 
شیرین ســازی آب دریــا و تقویت شــبکه آب شــرب مناطق 
شــهری« در حال انجام اســت کــه یکی از نتایــج آن، پایان 
دغدغه روســتاییان در دسترســی به آب آشــامیدنی سالم 
خواهــد بود. مــردم شهرســتان ۱۰۰ هزار نفری آزادشــهر با 
توجه به شــرایط اقلیمــی و کاهش بارندگی  و خشکســالی، 

درگیر مشــکلات تنش آبی هســتند و طبق اعلام مدیر امور 
آب و فاضلاب این شهرستان، مردم شهر آزادشهر ۴۰ لیتر 
در ثانیه و ۱۰ روســتای »قره ســو، ســیب چال، خوش ییلاق، 
وطن، رحیم آباد، حاجی نبی، مرزبن، ســبزواری ها، قرخلر 
و ســاتلیخ بای« ۵۰ لیتر در ثانیه کمبــود آب دارند که برای 
جبــران آن اجــرای طرح هــای اصــلاح و تکمیــل شــبکه و 

خطوط انتقال در دستور کار قرار دارد.
داود سوخته ســرایی ادامه داد: برای جبران مشــکل کمبود 
آب آشامیدنی شهر آزادشهر قبل از سال جدید یک حلقه 
چــاه بــا آبدهــی ۱۵ لیتــر در ثانیــه وارد مــدار بهره بــرداری 
خواهد شــد. وی اظهار کرد: مردم شهرهای نوده خاندوز و 
نگین شــهر این شهرســتان در حال حاضر مشکل ندارند و 
با همراهی خیران تلاش می کنیم تا پایان امسال مشکلات 
آبی ۱۰ روســتای تحت پوشش شــرکت آب و فاضلاب رفع 
شــود. مدیر امور آب و فاضلاب آزادشــهر افــزود: به عنوان 
نمونــه برای روســتای »مرزبن«، چشــمه جدیــد در اختیار 
این اداره قــرار گرفته و خطوط انتقال موجود به طول ۸۰۰ 
متر اصلاح می شود و برای روستای »سبزواری ها« هم قبل 
از اجرای آســفالت، عملیات لوله گذاری و اصلاح شبکه به 

طول هزار و ۵۰ متر در حال انجام است.

و  »قرخلــر  روســتاهای  بــرای  داد:  ادامــه  سوخته ســرایی 
ســاتلیخ بای« هــم عملیات لوله گذاری از مخزن روســتای 
عطابهلکــه بــه طول ســه کیلومتــر که ۸۰ درصد پیشــرفت 
فیزیکی دارد تکمیل خواهد شد و برای روستاهای »خوش 
ییلاق و وطن« هم چشــمه جدیــد و اصلاح خطوط انتقال 
انجام می شود. وی تاکید کرد: با بهره برداری از چشمه های 
جدید و حفره چاه میزان دبی آب در شــبکه توزیع افزایش 
می یابــد و اصــلاح شــبکه و تعویــض لوله های فرســوده از 

ترکیدگی و هدر رفت آب جلوگیری می کند.
پیشــرفت ۶۰ درصــدی عملیات اجرای خطــوط انتقال در 

چهار روستای شهرستان آزادشهر
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گلستان هم از پیشرفت 
۶۰ درصدی اجرای شــبکه توزیــع و خطوط انتقال در چهار 
روســتای آزادشهر خبر داد و گفت: کمبود آب، افت فشار و 
فرسودگی شبکه آبرسانی از معضلات روستاهای »مرزبن، 
ســبزواری ها، قرخلر و ســاتلیخ بای« اســت که اهــدای لوله 
پلی اتیلن توســط خیر آبرســان با هدف تامیــن آب پایدار، 
روند پایداری آب شرب در این مناطق را تسریع می بخشد.
ابوالفضل رحیمی افزود: با اتمام عملیات آبرسانی به این 
روستاها ۹۴۷ خانوار با جمعیت سه هزار و ۶۶۸ نفر از آب 

شرب پایدار، سالم و بهداشتی بهره مند می شوند.
مشــکلات کمبود منابع آب و تهیه و توزیع آب آشامیدنی، 
سالهاســت اهالــی گلســتان را رنــج می دهــد کــه حــل این 
دولــت  ارشــد  مدیــران  ویــژه  اولویت هــای  یکــی  مشــکل 

سیزدهم در استان است.

۱۰ روستای دورافتاده آزادشهر در مسیر پایداری آب آشامیدنی

استمرار مشــکلات در مجموعه مدیریت شهری، کم کاری 
و تســاهل مدیران برای تحقق مطالبــات مردمی، اعضای 
شــورای شــهر را مجبــور بــه ایجــاد راهــکاری بــرای بهبود 

وضعیت گرگان کرده است!
»از شــهریور امسال، با اســتناد به ماده ۸۳ قانون شوراها 
و انتخاب شــهرداران، از شهردار گرگان سوالاتی مطرح و 
تذکراتی داده شــد؛ شــهردار گرگان مکلف شــد تاحداکثر 
ظرف ســه ماه، مشــکلات را برطــرف و مطالبات مردمی 
را پیگیری کند؛ اما بر اســاس بازدیدهای میدانی، این امر 
هنوز محقق نشــده اســت.« ایــن بخشــی از صحبت های 
فرهنگــی،  کمیســیون  رئیــس  عجــم«،  »محمدرضــا 
اجتماعی، ورزشــی و خانواده شورای اسلامی شهر گرگان 
اســت که بــا انتقاد صریح از عملکرد شــهردار، خواســتار 
استیضاح »سید محمدرضا سید النگی« شده است. شهر 
۳۵۰ هــزار نفری گــرگان علاوه بر چالش هــای متعددی 
مانند کمبود فضای ســبز، ترافیک شدید خودرو، سیمای 
ناهمگون شهری، ســد معبر، دستفروشی و تکدی گری و 
ده ها مسئله اجتماعی دیگر، گرفتار معضل بسیار بزرگ 
»کم تفاوتی و بی تفاوتی« اعضای شــورای اســلامی شهر 
نســبت بــه دغدغه های مــردم و مشــکلات مرکز اســتان 
شــده اســت؛ ده ها پروژه نیمه تمــام بــا میلیاردها تومان 
ســرمایه گذاری بی سرانجام و ســطح نامطلوب خدمات 
شــهری در بســیاری از محــلات گــرگان، تلنگــری بــرای 
اکثریت اعضای پارلمان شهری مرکز استان نشده است! 
طی ۱۵ ماه اخیر، اخبار متعددی مثل دستگیری شهردار 
ســابق و تعدادی از اعضای شــورای شــهر گــرگان، گویا و 

بیانگر حال ناخوش مدیریت شهری گرگان است.

پروژه هایی نیمه تمام باقی ماندند! •
عدم تحقق وعده های شهرداری در خصوص پروژه هایی 
ماننــد شــهربازی مــدرن، بــازار موزه هفت شــهر، آبشــار 
مصنوعــی و المان میدان بســیج باعث شــده تــا اعتماد 
شهروندان به کارگزاران و مدیران شهرداری از بین برود و 
فعالیت های روزمره شــهرداری در حوزه خدمات شهری 
ماننــد فضای ســبز، جمــع آوری زباله و جــدول بندی به 

عنوان پروژه های شهری از زبان مدیران بیان شود.

 شهربازی مدرنِ نیمه کاره هزارپیچ گرگان •
شــهردار گرگان نیز اولویت و سیاســت نخست شهرداری 
را توجــه به مناطق کم برخوردار شــهر بیــان کرد و گفت: 
بخش زیادی از بودجه و اعتبارات عمرانی گرگان در یک 
ســال و نیم گذشــته در مناطق کم برخوردار هزینه شــده 
که این یکی از افتخارات شــهرداری گرگان تلقی می شود. 
بــا این حال، تعدادی از اعضای شــورای شــهر با تکیه به 
مباحثــی مانند شــنبه های جهــادی، اقدامــات مدیریتی 
شــهرداری گــرگان را در قبــال محــلات کمتــر برخــوردار، 
"مطلــوب" ارزیابــی می کنند و افتتــاح پروژه های عمرانی 
فرهنگی ورزشی در این مناطق را "قابل تقدیر" می دانند!

مدیریــت هزینه هــا در شــهرداری چگونــه  •
است؟!

بــه گفته یکی از اعضای پارلمان شــهری در صحن علنی 
شــورای شهر، واریز حقوق های ۵۰ میلیون تومانی در ماه 
و پرداخت ماهانه ۷۰ میلیارد تومان تحت عنوان حقوق 
و دســتمزد، پــاداش، رفاهــی بــه کارکنــان وجــود داشــته 
کــه از جملــه مصادیق وجــود مدیریت شــلخته در حوزه 
مالی شــهری است. سیدمحمدرضا سیدالنگی در ارتباط 
بــا حقوق هــای چنــد ده میلیونــی در شــهرداری گــرگان 
هــم، عنوان کرد: حقــوق واریزی برای مدیــران بر مبنای 
بندهــای مندرج در احکام کارگزینی محاســبه می شــود و 

هیچ کار خلافی در این موضوع اتفاق نیفتاده است.

 المان متروکه ورود غربی گرگان  •
پیش تــر ســید غلامرضا موســوی عضو شــورای اســلامی 
شهر گرگان، در یکصد و شصت و پنجمین جلسه شورای 
اسلامی شهر گرگان، گفته بود که معتقدیم در شهرداری 

گرگان مدیریت هزینه ای وجود ندارد!
حــال بایــد دیــد کــه آیــا اعضــای شــورای شــهر اقــدام و 
فعالیت هــای نظارتــی، کنترلــی و مقابله با هــرج  و مرج 
در مدیریت شــهری و پیگیری ها و تذکرات به شهرداری، 
تغییــر نگرش و شــیوه مدیریت شــهری در راســتای ارائه 
خدمــات رضایتمندانــه بــه اهالی مرکز اســتان گلســتان 

انجام خواهند داد یا خیر!؟

 از پارلمان تا شهرداری گرگان
 ناتوانی در مدیریت شهری

 دولت سیزدهم ۴۰ میلیارد ریال
 برای آبرسانی به عشایر گلستان هزینه کرد

سرپرســت اداره کل امور عشایر گلســتان گفت: از سال ۱۳۹۸ 
تاکنون ۱۳۰ میلیارد ریال برای اجرای طرح های آبرسانی پایدار 
به ۴۰۰ خانوار عشــایری استان هزینه شــد که ۴۰ میلیارد ریال آن 

مربوط به دولت سیزدهم است.
احمــد پرتانــی اظهــار کــرد: همچنیــن قــول تخصیــص ۱۰۰ 
میلیارد ریال دیگر از منابع ســازمان امور عشــایر بــرای ادامه 
اجــرای طــرح آبرســانی پایــدار قــره دام مراوه تپه برای ســال 
۱۴۰۲ داده شــده اســت. وی با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۲۰ و 
۴۰ درصدی طرح های آبرسانی پایدار گنبدکاووس و مراوه تپه 
گفــت: تاکنون ۲ حلقــه چاه آب برای تامیــن منابع آبی مورد 
نیــاز جامعــه عشــایری در بخش داشــلی برون گنبــدکاووس 
و قــره دام شهرســتان مــرزی مراوه تپــه حفر شــد و به مرحله 
آزمایش رسید و در کنار آن بخشی از ایستگاه پمپاژ انجام شده 
اســت. سرپرســت اداره کل امور عشایر گلستان طول خطوط 
انتقال طرح آبرســانی به عشایر گنبدکاووس را ۱۰۰ کیلومتر و 
مراوه تپه را ۸۰ کیلومتر اعلام کرد و افزود: تاکنون ۱۷ کیلومتر 
از این خطوط انتقال نصب شده و دهه فجر امسال نخستین 
برداشــت آب آشامیدنی از این خط برای دسترسی ۱۱ خانوار 
عشــایری در مراوه تپه آغاز می شــود. پرتانی ادامــه داد: برای 
تکمیل طرح های آبرســانی به ۲۰۰ خانوار عشایری مراوه تپه 

و ۲۰۰ خانــوار عشــایری گنبدکاووس هزار میلیــارد ریال دیگر 
نیاز اســت که امیدواریم با تخصیص آن در دولت ســیزدهم 
شــاهد تحقق دسترسی بخش قابل توجهی از جامعه هدف 
به آب ســالم و بهداشتی باشــیم. وی گفت: آبرسانی سیار به 
جامعه عشــایری گلســتان با ۱۱ دســتگاه تانکر در حال انجام 
اســت. گلســتان یکی از اســتان های عشــایری کشــور است که 
چهــار هزار و ۲۰۰ خانوار عشــایری بومی ترکمــن و کوچنده با 
مجموع جمعیت افزون بر ۲۳ هزار نفر در مراتع این اســتان 
زندگی می کنند. جامعه عشــایری گلستان را ۲ تیپ از عشایر 
کوچنده کُرد خراسان های شمالی و رضوی و تعداد محدودی 
از ســمنان و عشــایر بومی ترکمن استان تشکیل می دهند که 
در مجموع افزون بر ۷۶۰ هزار راس دام شــامل گوســفند، بز، 
گاو و شــتر برای پرورش در اختیار دارند. چهار هزار و ۷۶۵ تن 
گوشــت قرمز معادل ۲۵ درصد نیاز گلســتان، ۶۰۰ تن پشــم 
و ۹ هــزار و ۹۴۹ تــن شــیر در کنــار محصــولات صنایع دســتی 
از جملــه تولیــدات جامعه عشــایری این اســتان به حســاب 
می آید. قلمرو زیســتی عشــایر کوچنده و بومی گلستان ۳۵۰ 
هزار هکتار از مراتع شــرق استان اســت و ۶۹ درصد از آنان در 
مراتع مراوه تپه، ۲۵ درصد در گنبدکاووس و ۶ درصد در کلاله 

حضور داشته و قشلاق می کنند.
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اخبار

جریان آب شرب در آستارا وصل شد
مدیر آبفای آســتارا از رفع اختلال در جریان آب شــرب شــهر و همچنین 

مناطق روستایی این شهرستان و از برقراری مجدد آن خبر داد.
امین شــهری ســا با اشــاره به بارش برف ســنگین در شهرستان آستارا 
و اختلال به وجود آمده در آب رســانی شــهری و روســتایی اظهار کرد: 
با تلاش کارکنان امور آب شهرســتان آســتارا قطعی آب برطرف شده 

است.
وی افــزود: ضمن تشــکر از صبــر و شــکیبایی همشــهریان محترم، به 
اســتحضار می رســاند که تصفیه و تولید آب در تصفیه خانه بهارستان 
شهرستان آستارا از روز گذشته پس از یک وقفه چند ساعته آغاز شده 

و با حداکثر ظرفیت از عصر روز یکشنبه در حال ادامه می باشد.
مدیــر آبفــای آســتارا تصریــح کــرد: در حال حاضــر مشــکلی از لحاظ 
تأمین آب در سطح شهر وجود ندارد و تاسیسات روستاهای بهره مند 

از دیگر منابع آب نیز یکی پس از دیگری در حال راه اندازی هستند.
وی ادامه داد: ضمن تشــکر از تمام مشــترکین، خواهشــمند اســت تا 
پایدار شــدن تمام تاسیســات شهرستان آســتارا در مصرف آب صرفه 
جویــی و در صــورت نیاز نســبت بــه هواگیــری پمپ های منــازل خود 

اقدام کنند.
شــهری ســا تاکید کرد: با توجه به احتمال یخبنــدان در روزهای آینده 

مشترکین نسبت به پوشاندن کنتورهای آب خود اقدام کنند.

 حمایت از تولیدات بومی گیلان
 با استفاده از ظرفیت لجستیک پست

مدیرکل پســت گیــلان گفت: یکــی از مهمتریــن اهداف پســت گیلان 
توسعه تجارت الکترونیک در استان با محوریت حمایت از محصولات 
و تولیــدات بومی و فروشــندگان خرد بــا بهره گیری از ظرفیت گســترده 

لجستیک شرکت پست است.
محمدحســین هوشــنگی در کارگاه آموزشــی »تجــارت الکترونیــک و 
نحــوه اســتفاده از گیت.وی پســتی« برای فعالان حوزه صنایع دســتی 
شهرســتان خمــام، هــدف از برگــزاری این کارگاه آموزشــی را تســهیل 
شــرایط ورود فعــالان صنایــع دســتی بــه عرصــه تجــارت الکترونیک 
دانســت و افزود: یکی از مهمترین اهداف پست گیلان توسعه تجارت 
الکترونیــک در اســتان با محوریــت حمایت از محصــولات و تولیدات 
بومی و فروشــندگان خرد با بهره گیری از ظرفیت گســترده لجســتیک 

شرکت پست است.
وی تصریــح کــرد: بــا توجــه بــه راه اندازی واســط های پســتی توســط 
شــرکت های دانش بنیان بومی اســتان، فعالان عرصه صنایع دستی 
در شهرســتان خمام می توانند از این بســتر ایجاد شــده برای توســعه 

فروش آنلاین محصولات و تولیدات خود بهره برند.
مدیرکل پســت گیــلان از برنامه ریزی این اداره کل بــرای ایجاد بازار و 
کارگاه هــای دائمــی فروش صنایع دســتی با اســتفاده از ظرفیت دفتر 
پست چوکام خبر داد و اظهار کرد: این دفتر می تواند به عنوان مرکزی 
برای فروش آنلاین محصولات و تولیدات صنایع دستی مردم منطقه 

مورد استفاده قرار گیرد.
هوشــنگی در ادامه از بازنگری در خطوط مبادله روســتایی استان خبر 
داد و گفت: درصدد هســتیم تا ارائه خدمات پســتی در نقاط روستایی 

با سرعت و دقت بیشتری انجام شود.

 اجرای عملیات گازرسانی
 به ۸۱ روستای شهرستان رودسر

رییس اداره گاز شهرســتان رودســر با بیان اینکه ســالانه ۱۴میلیون و ۴۰۰ 
مترمکعب گاز در رودســر مصرف می شــود، گفت: در شهرستان رودسر 
۲۳۰ روســتای گازدار داریــم و تعــداد ۸۱ روســتا هــم در حال گازرســانی 

هستند.
محمــد رجب پناهی با تأکید بــر مدیریت مصرف گاز در روزهای برفی 
و ســرد، اظهــار کــرد: شهرســتان رودســر در مجمــوع ۸۳ هــزار و ۴۰۰ 

مشترک گاز در بخش های تجاری، صنعتی و خانگی دارد.
رئیــس اداره گاز شهرســتان رودســر افــزود: از مجموع مشــترکین ۱۸۴ 
واحــد صنعتــی، ۵۴۳۶ مشــترک تجــاری، ۷۵ هــزار و ۴۱۶ مشــترک 

مسکونی و ۶ واحد CNG هستند.
وی گفــت: میانگین مصرف گاز رودســر روزانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
مترمکعــب در ۲۴ ســاعت و معــادل ۵۴ هزار مترمکعــب مصرف در 

هر ساعت است.
رجب پناهــی بــا بیــان اینکــه ســالانه ۱۴ میلیــون و ۴۰۰ مترمکعب گاز 
در رودســر مصرف می شــود، تصریح کرد: در شهرســتان رودســر ۲۳۰ 
روستای گازدار داریم و تعداد ۸۱ روستا هم در حال گازرسانی هستند.

 ۷۹ هزار و ۱۱۸ تن مرغ گرم
 در گیلان توزیع شد

معاون توســعه بازرگانی و صنایع کشــاورزی ســازمان جهاد کشــاورزی 
گیلان از توزیع ۷۹ هزار و ۱۱۸ تن گوشــت مرغ گرم در استان طی ۹ ماهه 
امســال خبر داد و گفت: علاوه بر این به منظور تنظیم بازار ۴۸۰ تن مرغ 

منجمد و ۱۹۱ تن گوشت قرمز منجمد هم توزیع شده است.
قاســم جوادزاده مقتدر با اشــاره به آغاز توزیع مــرغ منجمد در گیلان 
اضافه کرد: هم اکنون در مرحله نخست توزیع ۱۰۰ تن مرغ منجمد در 
فروشــگاه های بزرگ زنجیره ای اســتان با قیمــت ۶۵۷ هزار ریال آغاز 

شده  است.
جــوادزاده مقتــدر با بیان اینکه در زمان حاضر، مشــکلی برای توزیع و 
تامین مرغ در گیلان وجود ندارد، خاطرنشان کرد: فرمانداران و جهاد 
کشــاورزی در شهرستان های مختلف هرگونه کمبود مرغ و یا عرضه با 
قیمــت بالاتر از نرخ مصوب را گزارش دهند تا برای رفع کمبود اقدام 

شود.
وی اضافــه کرد: درخواســت تامین ۲۵ تن گوشــت قرمز منجمد برای 
توزیــع در گیــلان بــه وزارت جهــاد کشــاورزی ارائه شــد کــه در صورت 

تخصیص نهایی و تامین؛ توزیع آن انجام خواهد شد.
معاون توســعه بازرگانی و صنایع کشــاورزی ســازمان جهاد کشاورزی 
گیلان خاطر نشــان کرد: آخرین توزیع گوشــت منجمد در اســتان ایام 

فاطمیه به میزان سه تن توزیع شد.
وی با اشاره به برنامه ریزی سازمان جهاد کشاورزی گیلان برای تامین 
مــرغ و گوشــت در ایــام نوروز و ماه مبــارک رمضان امســال و برگزاری 
جلســاتی بــا تعــدادی از مرغداری هــای اســتان بــرای هماهنگی های 
لازم اضافــه کــرد: بــا صاحبان چنــد مرغــداری برای رفع مشــکلات  و 

برگرداندن این واحدها به چرخه تولید نشست هایی برگزار شد.
بر اساس آخرین آمارها ۹۱۷ واحد تولید کننده مرغ گوشتی با ظرفیت 
۲۳ میلیون و ۹۲۸ هزار و ۶۵۶ قطعه، ۹۵ واحد تولید کننده مرغ مادر 
با ظرفیت ســه میلیون و ۶۶۳ هــزار و ۶۱۴ قطعه مولد و ۱۲ واحد مرغ 
اجــداد با ظرفیت ۳۰۹ هزار و ۸۰۰ قطعه مولد در اســتان گیلان فعال 

است.

مدیر کمپ ترک اعتیاد »گام اول رهایی« لنگرود دو ماه پس از حادثه آتش سوزی در زندان درگذشت.
به گفته یک منبع آگاه، محمد حیدری، مدیر کمپ ترک اعتیاد لنگرود که پس از حادثه آتش سوزی در زندان به سر می برد، به 

علت عارضه قلبی پس از انتقال به بیمارستان پیروز لاهیجان فوت کرد.
ایــن منبــع آگاه افــزود: مدیر ایــن کمپ ترک اعتیاد به علت حادثه آتش ســوزی که در ۱۲ آبان مــاه ۱۴۰۲ رخ داده بود، در زندان 

لاهیجان به سر می برد.
در حادثه آتش سوزی گسترده کمپ ترک اعتیاد لنگرود ۳۶ نفر از مددجویان این کمپ جان خود را از دست دادند.

درگذشت مدیر کمپ ترک اعتیاد 
لنگرود در زندان

آیین نامــه ای جدیــد وضــع شــده در تأمیــن اجتماعی در 
تعارض کامل با شــعار ســال بوده و به معنای واقعی کلمه 
می تــوان گفت »کارگــران گرفتار و کارفرمایــان به چالش 
کشیده شــده اند« و آن ها از هر دری وارد می شوند تا عنوان 
شــغلی خود را اصلاح کنند، درحالی کــه هیچ عایدی برای 

طرفین ندارد.
اصلاح عناوین شغلی یکی از پرشکایت ترین موضوعات 
ایــن روزها بین کارگر و کارفرما در اســتان گیلان اســت که 
علیرغم داشــتن ظاهر حمایتی از کارگر نه آورده ای برای 

کارگر دارد نه کارفرما.
ماجــرا ازاین قــرار اســت کــه کارگران بــرای اینکــه بتوانند 
مشــمول قانــون کار ســخت و زیان آور شــوند، باید فرایند 
چندمرحله ای را در دبیرخانه مشــاغل ســخت و زیان آور 
اداره کار طی کنند و پس از صدور رأی و درصورت داشتن 
اعتــراض پرونــده بــه دیــوان عدالــت اداری ارجــاع داده 
شــده و نهایتاً عناوین شــغلی که در لیست بیمه کارگران 

ثبت شده، مشخص می شود.

بی قانونیِ قانونی تأمین اجتماعی •
منوچهر تک روســتا مدیر کارخانه پینــک در گفت وگویی 
اظهــار کرد:»ما تاکنــون در حق کارگر و بیمه و دارایی و… 
هیــچ دینــی نداریــم و در طــول ۳۲ ســال فعالیــت هیچ 

کارگری از ما شکایت نکرده است.«
ایــن مدیــر کارخانــه در شــهر صنعتــی رشــت می گویــد: 
»تأمیــن اجتماعــی با قانونی کــه بر خلاف قانــون جاری 
کشــور وضع کرده اســت، اغلب شــرکت های تولیدی را با 
چالش جدی مواجه کرده اســت؛ برخی کارگران شــرکت 
مــا کــه بعد از ۲۰ ســال کار کــردن دنبال حق وحقوقشــان 
بوده انــد را هدایت کرده تا از ما شــکایت کنند؛ در حالیکه 
کــه کارگران بعد از شــنیدن این ســخن تأمیــن اجتماعی 
شوکه می شوند و طرح چنین شکایتی را غیرمنصفانه و از 
ادامه پیگیری حق وحقوقشــان دست می کشند.« مشکل 
کارگران، به گرفتن رأی موافق یا مخالف با عنوان شغلی 
ســخت و زیان آور ختم نمی شود؛ آن ها باید بعد از اعلام 
نظــر هیئت رســیدگی و حل اختــلاف، رأی صادرشــده را 
جهــت اجرا بــه تأمین اجتماعی تســلیم کننــد که تأمین 
اجتماعــی باز هــم در زمــان اجــرا در »خوش بینانه ترین 
حالــت و بــه بهانــه کمــک بــه کارگــر«، بــه کارگرانــی کــه 
لیســت بیمه آن ها به عنوان کارگر ساده رد شده، پیشنهاد 
می کنــد تــا »جهــت تغییر عنــوان شــغلی از کارگر ســاده 
به کارگر خاص شــاغل در مشــاغل ســخت و زیــان آور، از 
کارفرما شــکایت کند؛ آن هم بر اســاس حکم صادر شده 

درگذشته«
بخش نامه ای که تأمین اجتماعی گیلان به بهانه اصلاح 
عناوین شــغلی به واســطه آن کارگر را به سمت شکایت 
از کارفرمــا هدایــت کــرده، خــود بــه اجرای بخشــنامه ای 
تأکیــد دارد کــه ۳۰ بهمن مــاه ۱۴۰۱ صــادر شــده و در آن 
عنوان »کارگر ســاده« به عنوان عام تلقی شده در حالیکه 
کــه چنیــن الزامی در قانون نیامده اســت. نکتــه دیگر آن 
اســت که بــا فرض رقم خــوردن چنیــن آیین نامــه ای در 
داخــل تأمیــن اجتماعــی، تاریــخ اجــرای ایــن آیین نامه 
بایــد از زمــان صدور به بعد باشــد و نمی توان در لیســت 
بیمــه جدید که رد شــده، بــه تغییر وضعیــت کارگری که 
قبــل از صدور این آیین نامه مشــغول به کار بوده، ترتیب 
اثــر داد. همــان موضوعی کــه ماده ۳۹ تأمیــن اجتماعی 
بــه آن اشــاره داشــته و حتــی بــرای بازبینی و اعــلام نظر 
درباره درستی یا نادرستی لیست ارسالی از سوی کارفرما 
مهلــت ۶ ماهــه را به کارشناســان خود تأمیــن اجتماعی 
داده اســت. همچنیــن بنــا به اظهــارات صریــح مدیران 
تأمیــن اجتماعی، پرداخــت این مابه التفاوتــی که بعضاً 
به چندصد میلیون تومان می رســد، روی حقوق کارگران 
اثــری نخواهد گذاشــت؛ درحالی که موضوعیــت عناوین 
شــغلی و دریافــت مابه التفــاوت بیمــه ای آن، اساســاً در 

راســتای افزایــش حقوق کارگــران در حیــن کار و افزایش 
حقــوق  و  ازکارافتادگــی  و  بیــکاری  بیمــه  مقرری هــای 
بازنشســتگیاهمیت دارد؛ نه اینکه صرفاً یک منبع درآمد 

مازاد برای تأمین اجتماعی حاصل شود.

تعیین تکلیف روابط کار ربطی به تأمین اجتماعی  •
ندارد

شــاپور نوروزی لاســکی کارشــناس حقوق قضایی و عضو 

شــورای حــل اختــلاف صنعتــی رشــت نیــز در ایــن باره 
می گویــد: »از پاییز ســال ۱۴۰۱ ســازمان تأمیــن اجتماعی 
با اجرای چند بخشــنامه و دســتور اداری درون ســازمانی 
برخــلاف قوانیــن مصــوب و جاری کشــور و رونــد قبلی با 
قانون خود ســازمان با  بازنشست شــدگان قبلی، افزودن 
شــرط های مضاعف بر آیین نامه مشاغل سخت زیان آور 
مصــوب ســال ۱۳۸۵ هیئت وزیــران، در صورت داشــتن 
عنــوان کارگــر ســاده در لیســت بیمــه ســنواتی )فــارغ از 
شــغل و شرایط محیط کار( بهره مندی کارگرانی که حتی 
محیط کار شــرایط ســخت تر از حد مجــاز و روال معمول 
اشــتغال داشــته اند را نمی پذیــرد، این در صورتی اســت 
که ســخت و زیان آور بودن شــرایط شــغلی آن هــا فارغ از 
هــر عنوان شــغلی در کمیته های قانونی اســتانی، ضمن 
بررســی میدانی از محل شغل با رعایت دستورالعمل ها 
و قوانیــن مربوطه مورد تائیــد قرارگرفته و جهت اجرایی 

به سازمان تأمین اجتماعی ابلاغ شده است.«
نکتــه دیگــر اینکــه طبق قانــون تعییــن تکلیــف در مورد 
هرگونه روابط کار یا هر موضوع مربوط به شغل، نوع کار، 
مدت اشتغال، مزایای دوران اشتغال فقط در صلاحیت 
کمیته هــای تشــخیص و حــل اختــلاف اداره کار نهایتــاً 
دیوان عدالت اداری اســت و در صــورت ابلاغ از اداره کار 
به واحــد اجرای احکام دادگســتری یا تأمیــن اجتماعی، 
آن هــا مکلف بــه اجرای احــکام صادر ابلاغی از این ســه 

مرجــع هســتند. نکته مهمی کــه این کارشــناس حقوقی 
بــه آن تأکیــد دارند این اســت که »حتی اگر بخشــنامه ای 
بــا رعایت اختیارات مصرع در قانون صادر شــده باشــد، 
نمی تــوان آن را اعمــال عطــف بــه ماســبق کــرد و طبــق 
اصــل ۱۶۹ قانــون اساســی و مــاده ۴ قانون مدنــی و ماده 
۱۰ قانون مجازات اســلامی عطف به ماســبق نمی شود.« 
موضــوع دیگر اینکه خود تأمین اجتماعی درحالی رأســاً 
به موضوع اصلاح عناوین شغلی ورود کرده که بر اساس 
قانــون و آرای هیئــت عمومــی دیــوان، موضــوع اصــلاح 
عناوین شــغلی از مصادیق اختلاف کارگر و کارفرماســت 
و صرفــاً مراجــع حــل اختــلاف کار ادارات کار صلاحیــت 
ورود بــه آن را دارنــد. بــه گفته این کارشــناس حقوقی در 
حــوزه کارگری، ماهیت شــغل و محیــط کار تعیین کننده 
عنوان شــغلی اســت و ورود تأمین اجتماعــی به عناوین 
شــغلی فاقد مبنا و قانون جاری کشــور اســت و به استناد 
رأی هیئــت عمومی دیوان عدالت به شــماره ۱۱۱۵-۱۱۱۴ 
در تیرمــاه ســال ۱۴۰۰ صراحتــاً اعــلام تعــارض و اصلاح 
عناوین شغلی در لیســت بیمه در صلاحیت هیئت های 
رســیدگی  و  اســت  کار  اداره  اختــلاف  حــل  و  تشــخیص 
ســازمان تأمیــن اجتماعــی به اصــلاح عناوین شــغلی از 
ســوی کارفرما را فاقد مبنا و مســتند قانون دانسته است؛ 
حــال در چــه زمانی هیئت های تشــخیص و حل اختلاف 
اداره کار می توانند نســبت به موضــوع ورود کنند، زمانی 
که کارگر، یا کارفرما نســبت به بررسی موضوع از اداره کار 
درخواســت دادرســی کند. البته ناگفته نماند که موضوع 
درج عناوین شــغلی نیز بر اساس بخش نامه های تأمین 
اجتماعــی از ابتدای ســال ۱۳۹۵ الزامی شــده و تا قبل از 
آن نه تأمین اجتماعی و نه کارگر و نه کارفرما حساسیتی 
بــر ایــن موضــوع نداشــتند و حتــی در مــوارد متعــددی 
مشاهده شــده که تأمیــن اجتماعی به دلیــل همین عدم 
حساسیت، فهرســت های بیمه ای که قبل از این تاریخ با 
درج کامل عناوین شــغلی دریافت کرده بود را نیز صرفاً 
بــا عنوان کارگر ســاده می کرد و این یعنی می توانســت از 
فرصت ۶ ماهه تصریح شده در ماده ۳۹ خود بهره ببرد.

اجرای سلیقه ای قوانین تأمین اجتماعی در گیلان •
یــک فعــال مطلــع جامعــه کارفرمایــان در گیــلان نیــز 
تخلفــات ســازمان تأمیــن اجتماعــی در مورد بخشــنامه 
اصــلاح عناویــن شــغلی را اظهــر من الشــمس دانســته 
و می گویــد: »اقدامــات ایــن ســازمان بــا ادلــه متقنــی که 
قابل ارائــه داریــم، شــرعاً و قانونــاً تخلــف بــوده و دخــل 
و تصــرف در قانــون کار و تحریــف خــود قانــون تأمیــن 

اجتماعی به حساب می آید.«
بــه گفته این فعــال جامعه کارگــری، بخشــی از آنچه در 
تأمین اجتماعی کشــور و استان گیلان اجرا شده با تفسیر 
غیرقانونی و تلفیق دو بخشــنامه متفاوت ادعای ســابقه 
و اصلاح عناوین شــغلی کاملًا با مواد ۳۹.۴۰، ۱۰۱ تأمین 

اجتماعــی مغایــرت داشــته و نکتــه حائز اهمیــت اینکه 
اجرای همین دســتورالعمل ها نیز در گیلان با تغییرات و 

تفاسیر متعدد غیرقانونی در دست اجرا است.
بــه گفته این منبــع آگاه، بخشــنامه ها و دســتورات اداری 
و عملکــرد ســازمان تأمیــن اجتماعــی به ویــژه در گیلان 
مصــداق بــارز عــدول از رأی ۱۱۱۴-۱۱۱۵هیــأت عمومــی 
دیوان عدالت اداری، مخالف با اصل ۱۶۹ قانون اساســی 
و برخــلاف مــاده ۱۰ قانــون مجازات اســلامی و همچنین 

مغایرت کامل با ماده ۴ قانون مدنی است.

تأمیــن اجتماعــی: کارفرمــا مقاومــت کرد بــه خاطر  •
کارگر ورود کردیم!

کیــوان مرتضــوی مدیــرکل تأمیــن اجتماعــی گیــلان نیز 
مدعی شــد که »بر اســاس مفاد قانونی کارفرما، مسؤول 
ارائــه لیســت حــق بیمــه کارکنــان خود بــا درج و ارســال 
اطلاعات مواردی همچون عنوان شــغلی، کارکرد ماهانه 

و دستمزد واقعی است.«
به گفته مرتضوی، برخی شــرکت ها که طرح طبقه بندی 
مشــاغل را رعایت و یــا مدارک و مســتندات مرتبط را در 
اختیار ما قرار داده و دستمزدهایشان درست بوده و فقط 
عنوان شــغلی اشــتباه درج شــده، در کمیته های اســتانی 
مشکلاتشــان درزمانی کوتاه مرتفع شد ولی بخش اصلی 
قضیــه مربــوط بــه واحدهایــی بــود کــه یــا فاقد مــدارک 
معتبر بودند و یا مستنداتشــان فاقد وجاهت قانونی بود 
مثــلًا قراردادی بدون شــماره و تاریــخ را ارائه می دادند و 
ازآنجاکه حســب دادنامه های ۱۱۱۴ و ۱۱۱۵ دیوان عدالت 
اداری مرجــع رســیدگی بــه اختــلاف کار و کارفرمــا، اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســت، باید صحت سنجی ها 
و بررســی مدارک ادعاشــده توســط ایــن مجموعه انجام 
می گرفت. به گفته مدیرکل تأمین اجتماعی گیلان، بعد 
دیگــر مســئله، زمانی بروز پیــدا می کرد کــه بابت اصلاح 
عنوان شــغلی و تغییر دستمزد شکل گرفته از کارگر ساده 
به شــغل جدیــد، کارفرما مبلغــی را بابــت مابه التفاوت 
بــه ازای هــر بیمه شــده بدهکار می شــد که بــا مقاومت و 
اعتــراض این قشــر همراه بــود کــه البته ســازمان در این 
مــوارد به منظــور احقاق حقــوق کارگران، پــس از قطعی 
شدن مطالبات، انجام فرایند بازنشستگی ها را به گردش 
کار انداخته و مانعی برای فرد بیمه شــده درروند پرونده 
وجود نخواهد داشت. مرتضوی همچنین گفته است: به 
دنبــال تجمعــات و اعتراض های تعــدادی از کارگران در 
ماه های اخیر که محدود به چند شرکت بود با هماهنگی 
مسئولین ذی ربط با پای کار آمدن اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به منظور صحت ســنجی مــدارک و قراردادها، 
انتظار می رود فرایند کار به شــکلی مطلوب تر و ســریع تر 
پیش رفته و در هفته های بعد شاهد روند بسیار خوبی در 
اجــرای کار باشــیم. آن طور که مدیــرکل تأمین اجتماعی 
گیــلان اعلام کرده، در ســال جــاری تاکنــون ۸۵۰ پرونده 
بابت اصلاح عناوین شــغلی در کمیته اســتانی این اداره 
کل مطرح شــده کــه حــدود ۶۰ درصــد آن ها تائید شــده، 
ضمن اینکــه وضعیت پرونده های کارگران شــرکت های 
ایران رادیاتور و فومن شــیمی کلًا رسیدگی و در خصوص 
پــارس خزر، شــهرداری رشــت، آریا بنادر، فــولاد و… نیز 

بخش اعظم کار، انجام شده است.

تأمین اجتماعی صلاحیت رســیدگی به موضوع به  •
اصلاح و تغییر عناوین شغلی را ندارد

ســیاوش آقاجانی مدیــرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی 
پیگیری هــای  بــه  توجــه  »بــا  می گویــد:  نیــز  گیــلان 
به عمل آمــده، کارگران و کارفرمایــان زیادی در خصوص 
بخش نامه هــای جدیــد و شــیوه اجــرای آن هــا بــه دیوان 
شــکایت کرده اند که پیش بینی می شود به زودی یک رأی 
هیئــت عمومــی در این خصوص صادر شــود.« آقاجانی 
معتقد اســت که »پس از گذشــت ماه ها از نشســتی که با 
شورای مدیران برگزارشده، به تأمین اجتماعی ثابت شد 
که رویه در پیش گرفته خلاف قانون و خلاف وحدت رویه 
دیــوان عدالــت اداری بوده و خوشــبختانه اکنــون تأمین 
اجتماعــی بــه این نتیجه رســیده کــه شــخصاً صلاحیت 
رســیدگی بــه اصــلاح و تغییر عناویــن شــغلی را ندارد.« 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان پیشنهاد کرده 
تــا کارگــران بــرای بهره مندی از عنوان شــغلی ســخت و 
زیــان آور، به دبیرخانه اداره کار رجوع و فرم های مربوطه 
را جهــت ســیر فرایند قانونــی، تکمیل کننــد. آقاجانی به 
قانون و آیین نامه های بازنشســتگی پیش از موعد سخت 
و زیــان آور اشــاره کرده و می گویــد: »اداره کل تعاون کار و 
رفــاه اجتماعــی به عنــوان دبیرخانه بــدوی و تجدیدنظر 
ســخت و زیــان آور آمــاده دریافــت و بررســی فرم هــای 
آرای  و  اســت  کارفرمایــان  و  کارگــران   ۴ و  یــک  شــماره 
صادره در کمیته های ســخت و زیان آور نیز الزامی اســت 
و درصورتی که تأمین اجتماعی از اجرای آن ها اســتنکاف 
کنــد امکان پیگیری قانونی برای الزام تأمین اجتماعی از 
طریق اجرای احکام دیوان وجود دارد.« مدیرکل تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی گیلان همچنین گفت کــه این اداره 
کل در راستای کمک به حل مشکل کارگران و کارفرمایان 
بــا هــر اقدامی کــه خــلاف قانــون نباشــد موافق اســت و 
مســاعدت لازم را انجــام خواهد داد امــا مطلوب ما طی 
مراحــل قانونــی و پرهیــز از رویــه گذاری های مشکل ســاز 
و بی فایــده و بعضاً خــلاف قانون و پرهیــز از بروز تنش و 
اختــلاف در کارگــران و کارفرمایــان و ایجــاد بحران هــای 

کارگری است.

تصمیم تأمین اجتماعی در تعارض با شعار سال •
علی ای حــال، بــا آیین نامه ای که تأمیــن اجتماعی وضع 
کرده بــه معنــای واقعی کلمــه می توان گفــت »کارگران 
گرفتار و کارفرمایان به چالش کشیده شده اند« و طرفین 
از هر دری وارد می شــوند تا عنوان شــغلی خود را اصلاح 
کننــد. اتفاقــی کــه در ســال مزیــن بــه شــعار رشــد تولید 
تبدیــل به مانعی بزرگ در حوزه تولید شــده و کارگران و 

کارفرمایان را دچار بحران کرده است.

 چرا  تامین اجتماعی در گیلان کارگر و 
کارفرما را در برابر هم قرار داده است؟ 

بخشــدار مرکــزی شهرســتان آســتارا گفت: راه دسترســی 
۱۴روســتای بخش مرکزی شهرســتان کــه در جریان برف ۲ 

روز اخیر مسدود شده بود، بازگشایی شد.
ســخاوت ســلیمان نژاد اظهــار کرد: در پی بــارش برف از 
روز شــنبه مســیر دسترسی به ۲۷ روســتای بخش مرکزی 
شهرســتان مســدود شــده بــود کــه هــم اینــک بــا تــلاش 
دســتگاه های مربوطه مسیر ۱۴ روستا به صورت تک لاین 
بازگشایی شده اســت و راهداری و بخشداری درصدد باز 

کردن لاین)مسیر( دوم است.
وی افــزود: بــرق ایــن ۱۴ روســتا نیــز در ایــن مــدت قطع 
شــده بــود که بــا همــت اداره بــرق شهرســتان و همیاری 
بخشــداری مرکزی آستارا وصل شــده است و مشکلی در 

این خصوص وجود ندارد.
بخشدار مرکزی آســتارا ادامه داد:  این روستاها در بخش 

پاییــن دســت بخــش مرکــزی اســت و بازگشــایی مســیر 
روستاهای بالادستی نیز که دسترسی به آنها مشکل است 
در دســتور کار اســت و همه نیروها درصدد امدادرســانی 
و وصــل برق و بازگشــایی راه آنها هســتند. ســلیمان نژاد 
تصریح کرد: با توجه به هشــدار هواشناســی در خصوص 
بــارش برف تمهیــدات لازم از قبــل انجام شــده بود آرد 
مورد نیاز همه روســتاهای بخش مرکزی تامین شده بود 
تا در صورت بســته شدن راه های ارتباطی اهالی مشکلی 
نداشــته باشــند. وی تاکید کرد: از زمان شروع بارش برف 
در شهرســتان حفظ و پایــداری گاز منطقه در دســتور کار 
قرار گرفت و با کمک همکاران و همیاری ادارات مرتبط، 
گاز هیچ یک از روســتاها قطع نشد و مراقبت لازم اعمال 

شد.
بخشــدار مرکزی آستارا بیان کرد: مسجد حیران در مسیر 

مواصلاتــی شهرســتان آســتارا جهــت اســکان مســافران 
در راه مانــده تعییــن شــد و روز گذشــته نیــز بــه همه این 
مســافران غذای گرم داده شد و بســیاری از آنها که مایل 
بودنــد در مســجد اســکان یافتند. وی تاکید کــرد: با توجه 
بــه درگیــر بــودن اســتان همجــوار بــه دلیل بــارش برف 
ســنگین در روز نخســت، امــکان دریافــت کمــک نبــود و 
از اینــرو بــا اســتفاده از تراکتورهــای روســتاییان و شــرکت 
های خصوصی اقدام به امدادرســانی به اهالی روســتاها 
کردیم و از امروز هم ماشــین های کمک رســان از استان و 
شهرســتان های هم جوار جهت یاری رســاندن به بخش 

مرکزی آستارا حضور دارند.
ســلیمان نژاد خاطرنشــان کرد: در قســمت بالا دســتی و 
ارتفاعــات شهرســتان آســتارا ریــزش کوه باعــث قطعی 

موقتی گاز شده بود که به سرعت مشکل برطرف شد.

بــه دنبــال تغییرات جوی و نفوذ ســامانه پرفشــار ســرد و 
بــارش زا از ظهر شــنبه و وجود امواج ناپایدار در ســطوح 
فوقانــی جو، بــارش بــرف در ارتفاعات کوهســتانی غرب 
استان گیلان و به ویژه محور ارتباطی گردنه حیران آستارا 
آغاز شــد که این مســیر در حال حاضر بسته است. بارش 
برف نیز در تمامی مناطق گردنه حیران در محور آســتارا 
به اردبیل و نیز راه های روســتایی مناطق کوهســتانی این 
محور ادامه دارد و سطح این جاده را لغزنده کرده است.

بخشدار مرکزی آستارا:

راه دسترسی ۱۴ روستای شهرستان بازگشایی شد
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 لیگ برتر بسکتبال؛ 
»غول کشُی« به سبک »آورتا« ساری
تیــم متحول شــده آورتا ســاری در نیــم فصــل دوم لیگ برتر بســکتبال 
باشگاه های کشور پس از پیروزی هفته گذشته در خانه تیم پرآوازه مهرام 
تهران درایــن هفته نیز برابر دیگر تیم مدعی لیگ نفت آبادان صاحب 

برتری شد.
 آورتــا ســاری درهفتــه چهاردهــم ایــن مســابقات در ســالن ورزشــی 
پیامبراعظــم آمــل بــه مصــاف میهمانش تیــم پالایش نفــت آبادان 
رفــت و در نهایــت با نتیجــه نزدیک ۷۶ بر ۷۱ میهمــان مدعی خود را 
شکســت داد و ۲ امتیاز ارزشــمند این هفته را به حساب اندوخته های 

خود اضافه کرد.
شاگردان سیامک ویسی درحالی صاحب این پیروزی ارزشمند شدند 
کــه در ایــن دیــدار در ســه دســت از چهــار دســت مســابقه از میهمان 

آبادانی خود ازنظر امتیازی عقب بودند.
ســاوری ها در دســت آخر مســابقه با حمایت اندک تماشــاگران خود 
توانســتند ضمــن جبــران امتیازهای از دســت داده، دســت چهارم را 
موفق تر از حریف به سود خود مدیریت کردند و در نهایت با اختلاف 

پنج امتیازی با نتیجه ۷۶ بر ۷۱ پیروز از زمین مسابقه خارج شدند.
درایــن دیــدار مجید رحیمیــان بازیکن تیم آورتا ســاری بــا ۲۳ امتیاز، 

۲ریباند، چهار توپ ربایی و کارایی ۲۱ بهترین بازیکن میدان شد.
تیــم آورتــا ســاری در هفته ســیزدهم این مســابقات نیز برابــر میزبان 
مهرام تهران دست به کار بزرگی زده بود و با نتیجه ۸۴ بر ۸۱ صاحب 

پیروزی و شگفتی بزرگ هفته شده بود.
ایــن تیم به علت طولانی شــدن در روند بازســازی ســالن سیدرســول 
حســینی شهر ســاری، به ناچار درســالن پیامبراعظم شهرآمل، محل 
میزبانی بــازی های خانگی تیــم کاله دیگرنماینــده مازندران درلیگ 

برتر بسکتبال باشگاه های کشور، ازحریفان خود میزبانی  می کند.

 غول آملی تنها طلایی کشتی فرنگی
 در زاگرب
در شــب پایانی مســابقات کشــتی فرنگــی رنکینگ جهانــی، فرنگی کار 
کشــورمان توانســت بــا شکســت حریــف چینــی به مــدال طــای 130 

کیلوگرم برسد.
در ادامه رقابت های کشتی فرنگی رنکینگ جهانی، فردین هدایتی در 

وزن ۱۳۰ کیلوگرم به رقابت با حریفان پرداخت.
در وزن ۱۳۰ کیلوگــرم فردیــن هدایتــی آملــی در دور اول با نتیجه ۹ بر 
صفــر لازلــو دارابوس از مجارســتان را مغلوب کــرد. وی در دور بعد با 

نتیجه ۳ بر یک ون هائو جیانگ از چین را شکست داد.
هدایتــی در مرحله یــک چهارم نهایی با اســکار پینو هینــدس دارنده 
مدال های نقره و برنز جهان از کوبا مبارزه کرد که با نتیجه ۸ بر ۲ پیروز 

و راهی نیمه نهایی شد.
هدایتی در این مرحله مقابل کنیســتاکاس کشتی گیر اهل لیتوانی قرار 
گرفت که ۸ بر صفر پیروز و فینالیست شد تا برای طلا رقابت کند. وی 
در فینال با منگ از چین سرشــاخ شــد و با نتیجه ۳ بر یک مقابل این 

غول چینی به برتری رسید و مدال خوشرنگ طلا را کسب کرد.

سید امیر مدرسی باری دیگر با رای اعضای مجمع به مدت چهار سال ریاست هیات بوکس استان مازندران را برعهده گرفت
ســیدامیر مدرســی با کســب ۲۱ رای از ۲۲ رای اعضای مجمع، برای ۴ سال بعنوان رئیس هیات بوکس استان مازندران انتخاب شد. مجمع 
انتخابات هیات بوکس مازندران با حضور رجبی مدیرکل ورزش و جوانان، دانشمند فرد دبیر فدراسیون بوکس و دلیری معاون امور ورزش 
اداره کل برگزار شد و سید امیر مدرسی با کسب ۲۱ رای از ۲۲ رای برای ۴ سال دیگر بعنوان رئیس هیات بوکس مازندران انتخاب شد. علی 
رجبی در این مجمع با تاکید بر رعایت اخلاق دینی در مدیریت گفت: همه ی ما برای خدمت آمدیم و مدیر هیات ورزشی باید فاصله بین 
مردم و اداره کل ورزش و جوانان را کم کند. مدیرکل ورزش و جوانان مازندران در ادامه بیان داشت ؛ بوکس جوانان و علاقه مندان زیادی در 
مازندران دارد و رئیس هیات بوکس باید از همه ظرفیت ها استفاده کند. وی افزود؛ ورزشکاران سفیران جمهوری اسلامی هستند و وظیفه 
همه ماســت که برای مشــارکت جامعه ورزش در انتخابات تلاش کنیم. گفتنی است؛ دانشمند فرد دبیر فدراسیون بوکس و دلیری معاون 

امور ورزش اداره کل ورزش و جوانان نیز در این مجمع طی سخنانی وضعیت ورزش بوکس استان را تشریح کردند.
رییس هیات بوکس استان 
مازندران انتخاب شد

اســتاندار گیان بــا بیــان اینکه ورزشــکاران گیانــی قبل از 
اعزام به مســابقات آســیایی هانگژو چین، مشکات خود را 
مطــرح کردند، گفت: تمام تــاش خود را بــه کار گرفته تا با 

استفاده از ظرفیت های استان این مسائل را مرتفع کنیم.
 اسدالله عباسی در مراســم تجلیل از ورزشکاران مدال آور 
گیلانــی بازی های آســیایی و پاراآســیایی هانگــژو چین در 
رشــت اظهار کرد: در این راســتا با مسئولان ورزش گیلان و 

نیز هیات های ورزشی نشستی برگزار می کنیم.
وی افــزود: ورزشــکاران و جوانــان مــا در میادیــن مختلف 
ورزشــی بــه خصــوص در بازی های آســیایی و پاراآســیایی 
خوش درخشــیدند و مــا به آنها افتخــار می کنیم و به طور 
حتــم ملــت ما نیــز زحمــات ورزشــکاران خود را قــدردان 
هســتند. نماینــده عالــی دولت در گیــلان ادامه داد: شــما 
ورزشــکاران در میادین ورزشــی تمام همت خــود را به کار 
می گیرید زیرا اراده یک ملت با شما است و با اراده، عشق 

و انگیزه باعث ایجاد غرور و افتخار در جامعه می شوید.
اســتاندار گیــلان اضافــه کــرد: ورزشــکاران بــا تــلاش خود 
پرچم پرافتخــار نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران را 
در میادیــن مختلف به اهتزاز در می آورند از اینرو ملت ما 
و مسئولان به وجود شــما افتخار می کنند. عباسی با اشاره 
بــه وضعیــت ورزش گیــلان بیــان کرد: ایــن اســتان دارای 
ظرفیت و اســتعدادهای زیــادی در بخش های مختلف به 
خصــوص حــوزه ورزش اســت و عملکرد مــدال آوران در 
میادین ورزشی به خصوص بازیهای آسیایی و پاراآسیایی 
اثبــات کننده ایــن توان اســت. وی اضافه کــرد: البته ما در 
کشــور قهرمانانی همچون ســردار دلها سپهبد شهید حاج 
قاســم ســلیمانی داریم کــه آمریکا و دشــمنان ایــن نظام 
چشم دیدن این قهرمان را نداشتند و سردار را به شهادت 
رســاندند و در خطه گیلان هم قهرمانانی همچون ســردار 
شــهید املاکــی داریــم کــه باعــث افتخــار اســتان اســت. 
اســتاندار گیلان در ادامه افزود: از ســویی هم اینک شــاهد 
حضــور قهرمانــان ارزنده ای از اســتان در میادین ورزشــی 
هستیم و دیدیم که مهری فلاحی ورزشکار شایسته استان 
بــا فرزند خــود بر ســکوی قهرمانی قــرار گرفــت و این امر 

مورد تحسین مقام معظم رهبری هم قرار گرفت.
نماینده عالی دولت در گیلان اظهار کرد: بانوان ورزشــکار 
مــا با حجاب خود در میادین ورزشــی حضــور می یابند که 
در مقابل یک دنیا، هویت و شــخصیت والای زن ایرانی را 
نشــان می دهند و از این بابت از بانوان ورزشــکار قدردانی 
می کنم. عباســی بیان کرد: هنگامی که ورزشکار ما مقامی 
را کسب می کند، با سجده در پیشگاه خداوند شکر نعمت 
هــا و توان و فرصت اعطاء شــده به خــود را به جا می آورد 
که این امر بســیار با ارزش  است. در پایان این مراسم که با 
حضور مسئولان اداره ورزش و جوانان گیلان، سردار حمید 
دامغانی فرمانده ســپاه قدس اســتان و ســیدعلی آقازاده 
یکی از نمایندگان مردم رشت در مجلس شورای اسلامی 
برگزار شــد، از هفت ورزشــکار مدال آور بازی های آســیایی 
و همچنین هشــت ورزشــکار مدال آور بازیهای پاراآسیایی 

تجلیل شــد. ورزشــکارانی که در این مراسم تجلیل شدند، 
شــامل مهدی جلوه والیبالیســت گیلانی که به همراه تیم 
ملــی والیبــال بــه مــدال تیمــی طلا دســت یافــت، معین 
شفقی که در کبدی مدال نقره تیمی تصاحب کرد، نازنین 
ملایــی که در تیم روئینگ چهار نفره ســبک وزن بانوان به 
مدال نقره دســت یافــت، محمد رهبری در شمشــیربازی 
در اســلحه ســابر انفرادی و تیمی مدال برنز گرفت، سپهر 
ساعتچی و پیمان قویدل هم که در کایاک ۲ نفره به مدال 
برنز رسیدند و سارا بهمنیار که توانست مدال برنز وزن ۵۰ 

کیلوگرم کاراته بانوان را تصاحب کند، بودند.
میثم علیپور که به همراه تیم ملی والیبال نشسته و مهدی 
پوررهنمــا در تکوانــدو مــدال طــلا کســب کردنــد، مهــری 
فلاحی به همراه تیم ملی والیبال نشســته بانوان، محسن 
بختیــار در رشــته وزنه بــرداری قدرتی و مرتضــی رمضانی 
در فوتبــال نابینایــان مــدال نقــره کســب کردنــد، مهدیــه 
حســینی و مریــم عبــدالله پــور در تکواندو و ســامان رضی 
در وزنه بــرداری قدرتــی مــدال برنــز بازیهــای پاراآســیایی 
هانگژو چین را بــرای گیلان به ارمغان آوردند هم از دیگر 

ورزشکارانی بودند که مورد تجلیل قرار گرفتند.

مــدال آوران گیلانی بازی های آســیایی و پاراآســیایی  •
تجلیل شدند

ورزشکاران گیلانی مدال آور بازی های آسیایی و پاراآسیایی 
هانگژو چین روز یکشنبه طی مراسمی با حضور استاندار و 

جمعی از مسئولان استانی تجلیل شدند.

بــه گــزارش خبرنگار روزنامــه تیرنگ به نقــل ایرنا، در این 
مراســم از هفــت ورزشــکار گیلانــی مــدال آور بازی هــای 
آســیایی و همچنین هشت ورزشــکار مدال آور رقابت های 

پاراآسیایی قدردانی شد.
ورزشــکارانی کــه در ایــن مراســم تجلیــل شــدند، شــامل 
مهــدی جلوه والیبالیســت گیلانــی که به همــراه تیم ملی 
والیبال به مدال تیمی طلا دســت یافت، معین شفقی که 
در کبدی مدال نقره تیمی تصاحب کرد، نازنین ملایی که 
در تیم روئینگ چهار نفره سبک وزن بانوان به مدال نقره 
دســت یافــت، محمد رهبری در شمشــیربازی در اســلحه 
ســابر انفرادی و تیمی مدال برنز گرفت، ســپهر ســاعتچی 
و پیمــان قویــدل هــم کــه در کایاک ۲ نفــره به مــدال برنز 
رســیدند و ســارا بهمنیــار که توانســت مدال برنــز وزن ۵۰ 

کیلوگرم کاراته بانوان را تصاحب کند، بودند.
میثم علیپور که به همراه تیم ملی والیبال نشسته و مهدی 
پوررهنمــا در تکوانــدو مــدال طــلا کســب کردنــد، مهــری 
فلاحی به همراه تیم ملی والیبال نشســته بانوان، محسن 
بختیــار در رشــته وزنه بــرداری قدرتی و مرتضــی رمضانی 
در فوتبــال نابینایــان مــدال نقــره کســب کردنــد، مهدیــه 
حســینی و مریم عبدالله پور در تکواندو و ســامان رضی در 
وزنه برداری قدرتی مدال برنز بازیهای پاراآســیایی هانگژو 

چین را برای گیلان به ارمغان آوردند هم از دیگر ورز
مدیــرکل اداره ورزش و جوانان در این مراســم اظهار کرد: 
ورزشــکاران قهرمان ما الگوی رفتــاری و اخلاقی نوجوانان 
و جوانان هســتند افرادی که با تلاش و پشــتکار خود باعث 

ایجاد شور و نشاط در جامعه می شوند. جهانبخش آرمان 
افزود: ســخنان مقــام معظم رهبری و هدایایی که ایشــان 
برای ورزشــکاران ارســال کردند، باعث می شود تا تکلیف 
ما مضاعف تر شــود و نســبت بــه قهرمانانمــان بی تفاوت 
نباشیم. وی ادامه داد: ما تلاش می کنیم تا هرچه در توان 
داریم برای ورزشــکارانی که افتخارآفرینی می کنند، انجام 
دهیم و امکانات مناســبی برایشــان فراهم کنیم تا بتوانند 
مقــام و عناویــن شایســته ای کســب کــرده و بیــش از پیش 

باعث افتخار کشور شوند.
وی بــه موفقیت ورزشــکاران گیلانی در بازی های آســیایی 
و پاراآســیایی اشــاره و بیــان کرد: ورزشــکاران مــا موفق به 
کســب ۱۶ مدال در بازیهای آســیای و پاراآسیایی شدند که 
کســب این تعداد مدال در ورزش گیلان بی ســابقه اســت. 
مدیــرکل ورزش و جوانان گیلان گفت: ما قدردان زحمات 
ایــن ورزشــکاران و خانواده هایشــان هســتیم و از زحمات 
مربیان تلاشــگر آنان هم قدردانی می کنیم که با کمترین 

امکانات، باعث رشد و موفقیت ورزشکاران می شوند.
در پایان این مراســم که با حضور اسدالله عباسی استاندار 
گیلان، سردار حمید دامغانی فرمانده سپاه قدس استان، 
مســئولان اداره ورزش و جوانــان و جامعــه ورزش گیــلان 
حضــور داشــتند، هدایایی از ســوی مقام معظــم رهبری، 
آوران  مــدال  بــه  اســتانداری  و  جوانــان  و  ورزش  وزارت 

بازی های آسیایی و پاراآسیایی اهدا شد.
همچنین مهری فلاحی ورزشــکاران والیبال نشسته گیلان 

به عنوان قهرمان قهرمانان ورزش استان معرفی شد.

استاندار گیلان:

ظرفیتهارابرایحلمسائلقهرمانانورزشیبکارمیگیریم

اســتفاده از دســتگاه »آنالیــز آناین« روی نیمکــت، اتفاق 
ویژه ای اســت که کادرفنی تیم ملی در بازی با فلسطین رقم 

زد.
اینکــه در لیــگ ایــران اســتفاده از تلفــن همــراه هــم روی 
نیمکت تخلف اســت و با برخورد ناظران مواجه می شود، 
دلیلــی بــرای اینکــه در مســابقات بین المللی هم وســایل 
نگیــرد،  قــرار  اســتفاده  مــورد  نیمکــت  الکترونیکــی روی 

نیست.
بــا پیشــرفت تکنولــوژی و علمــی شــدن فوتبــال طبیعتــا 
اســتفاده از وســایل الکترونیکی نیز بخشــی مهم را در این 
رشته ورزشــی تشــکیل می دهد و مربیانی موفق تر هستند 

که با علم روز دنیا در بحث آنالیز فنی فوتبال جلو بروند.
در تیــم ملــی فوتبــال ایران هــم توجــه به مســائل علمی 
قلعه نویــی  امیــر  اســت؛  اساســی  ارکان  از  یکــی  فوتبــال 
ســرمربی تیم ملی کــه کادرفنی پرتعــدادی را همراه خود 
دارد، تــلاش زیــادی انجام می دهــد تا از علــم روز فوتبال 
در جهــان پیــروی کنــد و در این بخش دســتیاران او کمک 

شایانی انجام می دهند.
در جریــان بــازی   ایــران و فلســطین وجــود یــک دســتگاه 
الکترونیکــی جلــوی نیمکت تیم ملی توجهــات را به خود 

جلب می کند. دســتگاهی که یــک مانیتور روی پایه ای قرار 
گرفتــه و بــا اســتفاده از موســی کــه دارد در نقــش یــک ابر 
کامپیوتــر، داده هــای فنــی را به صورت آنلاین بــه اعضای 

کادرفنی روی نیمکت می رساند.
ایــن دســتگاه حرفــه ای نوعــی »آنالیــز آنلایــن« اســت که 
کادرفنی تیــم ملی برای بهبود وضعیت تیم در هر لحظه 
از مســابقه از آن اســتفاده می کنــد. مربیــان تیــم ملــی بــا 
استفاده از این دســتگاه نه تنها به صورت آنلاین بازی را از 
طریق مانیتور این دستگاه و از نمای بالا )لانگ( می توانند 
تماشــا کننــد و محل قرار گرفتن بازیکنــان در زمین را بهتر 
تشخیص بدهند که از داده های آنالیزی هم بهره می برند.

از آنجایی که کادر آنالیز تیم ملی فوتبال ایران در قســمت 
دوربین هــای تلویزیونــی مشــغول ضبط تصاویــر از نمای 
بالا هســتند، آنهــا می توانند در هر لحظــه به صورت آنالیز 
فیلم هــای کوتاهی را تهیه کرده و از طریق دســتگاه مذکور 
برای مربیان به صورت آنلاین ارســال کنند و همزمان روی 
نیمکت به نمایش در بیاید تا مربیان راحت تر و در زمانی 
بسیار کوتاه سریعا نکات فنی را به بازیکنان گوش زد کنند.

از سوی دیگر این دستگاه کمک می کند تا در بین دو نیمه 
هــم برخی نکات فنــی از طریق تصویر به بازیکنان نشــان 

داده شــود. مربیان تیــم ملی نکاتی که در طــول نیمه اول 
به ذهن شــان می رسد را با وجود دســتگاه »آنالیز آنلاین« 
دیگر به صورت ســنتی با خودکار روی برگه نمی نویســند و 
در حالی که روی نیمکت نشســته اند، مســائل فنی را روی 
تصاویر تگ می کنند و کادر آنالیز ســریعا آنها را جداسازی 

کرده و آماده نمایش به بازیکنان در رختکن می شود.
این تکنولوژی در ســطح آســیا برای اولین بار توســط ژاوی 
هرنانــدس ســرمربی تیــم الســد قطر مــورد اســتفاده قرار 

گرفــت و خــود امیــر قلعه نویــی در دیــدار رودررو بــا ایــن 
ســرمربی اســپانیایی در لیــگ قهرمانــان آســیا عملکــرد 

آنالیزور و کادر اسپانیایی را از نزدیک مشاهده کرده بود.
حــالا ایران هم بــا ورود کادر تازه کار آنالیز آنلاین بازیکنان 
را لحظــه بــه لحظــه انجام می دهــد تا ســرمربی تیم ملی 
بتواند درباره تعویض ها و تصمیمات و تغییرات تاکتیکی 
احتمالــی، تصمیم گیری بهتر و مطابق با واقعیت داشــته 

باشد. اگرچه مربیگری در ایران هنوز چشمی است.

وایفایضعیف،تنهاراه
متوقفکردنایراندرقطر!
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 خودکفایــی در تولید کاغذ تحریر مطالبــه جدی مقام معظم 
رهبــری و دغدغــه دولــت ســیزدهم  اســت،  موضوعــی کــه 
پیچیده تــر از پیگیری های یک وزارت خانــه و به میدان آمدن 

چند کارخانه است. 
در دولت ســیزدهم فصــل جدیدی برای تولیــد کاغذ چاپ 
و تحریر آغاز شــد،  حمایتی که در یک دهه گذشــته از تولید 
این نیاز اساســی حوزه فرهنگ برداشــته شــده بود و ســهم 
عمده ای از نیاز کشــور با واردات کاغذ از کشــورهای خارجی 
تأمیــن می شــد و در نهایــت با تأکیــد مقام معظــم رهبری 
و پیگیــری رییس جمهــور توجــه بــه تولیــد داخلــی کاغذ به 
ایــن حوزه بازگشــت و موجب شــد چــرخ تولید کــه به دلیل 
سیاســت های نادرســت دولت های قبل متوقف شــده بود،  

دوباره به گردش درآید.
در برنامــه دولــت برای تولید کاغذ تحریــر که از آن با عنوان 
خودکفایی یاد می شــود،  چهار کارخانه اصلی مدنظر است 
که شرکت چوب و کاغذ مازندران یکی از این مجموعه های 

بزرگ تولیدی است.
دولت دو سال پس از ورود به بحث تولید کاغذ آذرماه سال 
جاری رســیدن به تولید مورد نیــاز وزارت آموزش و پرورش 
بــرای تولیــد کتاب هــای درســی را در مراســمی در کارخانــه 
چــوب و کاغــذ مازنــدران جشــن گرفــت و از آن بــا عنــوان 
جشــن خودکفایی کاغذ یاد کرد، اتفاقی که بســیار ارزشمند 
بــود اما کارشناســان بر ایــن باورند که زمانــی خودکفایی در 
تولید کاغــذ تحریر معنا و مفهوم پیدا می کند که ما بتوانیم 
مطابــق بــا نیاز واقعی کشــور چیزی در حــدود 200 هزار تن 
تولید داخل را رقم بزنیم،  تولیدی که مداومت داشته باشد 

و با تغییر دولت ها خللی در آن وارد نشود.
مهمترین کارکرد دولت سیزدهم در بخش کاغذ این بود که 
از ایــن ذخیره بســیار مهم یعنی چــوب و کاغذ مازندران که 
نگین و الماسی زیر خاکستر بود و با تغییر مدیریت و آمدن 
آقــای نیک نــژاد و حمایت هــای جــدی دولــت به خصوص 
وزارت ارشــاد بهره بــرداری شــد. ایــن مجموعــه همچنیــن 
در ســال گذشــته 42 هزار تــن کاغذ تولید کرد و بــالای 70 تا 
80 درصــد نیــاز آموزش و پرورش برطرف شــد، امســال در 
جلســات کارگروهی که آقای مخبر تشکیل داد، یک تقسیم 
کاری شــد کــه بر مبنای آن چوب و کاغــذ مازندران  50 هزار 

تن تولید کند.
امیــد نیک نــژاد درخصــوص ایــن تعهــد گفــت:  تأکیداتــی 
کــه در دو ســال اخیــر بــر بحــث تولیــد کاغــذ وجود داشــته 
انگیــزه ای بــرای مجموعه های تولیدی خصوصــاً مجموعه 
چوب و کاغذ مازندران شــده است، از سال 1400 با توجه به 
تغییراتــی که رخ داد و توجه ها به حــوزه تولید کاغذ چاپ و 
تحریر بود،  ســعی کردیم همسو با برنامه های دولت به این 
حــوزه ورود کنیــم و یکــی دو کار بزرگ در این یکی دو ســال 

اتفاق افتاد.

یکی از اقدامات بزرگی چوب و کاغذ مازندران، تامین  •
نیاز کتب درسی بود

وی ادامــه داد: اقــدام اول تولیــد کاغذ مورد نیــاز کتاب های 
درســی دانش آموزان بود که اقدام بزرگی بود به ویژه این که 
کارخانه مازندران از ابتدا برای تامین نیاز کتاب های درســی 
بــود. مدیرعامل چوب و کاغــذ مازندران افزود: ســال 1400 
آغــاز فعالیــت پــس از چنــد ســال وقفــه زده شــد؛ در ســال 
1401 تقریبــا 70 درصــد کاغــذ مــورد نیاز کتاب های درســی 
دانش آمــوزان کشــور را کــه حــدود 30 هــزار تن بــود، تولید 
کردیــم ، بــرای اولیــن بار پس از ســال ها حــدود 42 هزار تن 
کاغــذ چــاپ و تحریر در مجموعــه کارخانه کاغــذ مازندران 
تولید شــد و به بازار نشــر کشــور عرضه شــد و امســال هم با 
توجــه بــه برنامه هایی کــه دیده شــده؛ قرار بــود 100 درصد 
کاغــذ مورد نیــاز کتاب های درســی دانش آمــوزان در داخل 
تولیــد شــود. بیــش از 85 تــا 90 درصد را مازنــدران متعهد 
شده و مابقی را مجموعه پارس و دیبای شوشتر تقبل کرده 
اســت. عمل به تعهد در برنامه ماســت و تا امروز 36 هزار 
تُــن کاغــذ چاپ و تحریــر در کارخانــه مازندران تولید شــده 
اســت و از ایــن میــان 20 هــزار تن بــرای آمــوزش و پرورش 
ارســال شــد و حدود 15 هزار تن برای تنظیم بازار نشر کشور 
در اختیار ناشران و موسسات کمک آموزشی و کسانی که در 

بازار کاغذ مصرف می  کنند ، قرار گرفته است.

 ورود کاغــذ ایرانــی کارخانــه مازنــدران به بــازار موجب  •
ثبات قیمت ها نیز شد

 وی گفت: ورود کاغذ ایرانی کارخانه مازندران و کارخانجات 
دیگر به بازار موجب ثبات قیمت ها نیز شــده است ، در یک 
مقطعــی قیمــت کاغــذ تا یــک میلیــون و 700 هــزار تومان 
نیز رســیده بــود؛  اما اکنون ثباتــی که در بازار کاغذ مشــاهده 
می کنیم، به واســطه ورود کاغذ تولیــد کارخانه های داخلی 
اســت. البته بــه جهت ثبات بیشــتر قرار بــود، ارز 28 هزار و 
500 تومانی نیز برای واردات مواد اولیه اختصاص پیدا کند 
که هنوز مشخص نیست چه میزان این اتفاق افتاده است.

نیک نــژاد گفــت:  برنامــه ما تا پایان ســال شــامل تولید 50 
هزار تن کاغذ تحریر اســت و ان شــاالله به این برنامه دست 
پیــدا خواهیم کرد و بخش اعظم آن ارســالی برای آموزش 
و پرورش اســت و بخش دیگر در حوزه نشــر کشــور و تنظیم 

بازار نشر کشور تخصیص پیدا می کند.

 تولید کاغذ برای کتب درسی فاز نخست  •
خودکفایی بود

وی ادامــه داد: در امــر تولیــد کاغــذ در کشــور نکتــه مهــم 
ســیزدهم  دولــت  اســتراتژی  اســت،  تولیــد  بــر  مداومــت 
حمایــت از تولیــد کاغذ برای رســیدن به خودکفایی اســت،  
شــاید تعاریــف مختلفی از خودکفایی وجود داشــته باشــد،  
خودکفایی در زمینه کاغذ چاپ و تحریر ، کاغذ نشــر یا کاغذ 
آمــوزش و پرورش. نیک نژاد گفت: اما مــا در کارخانه  کاغذ 
مازنــدران نکتــه ای کــه پیگیر بوده و هســتیم،  این اســت که 
چگونــه می تــوان بــه ظرفیت اســمی تولید رســید، ظرفیت 
اســمی مــا در حــوزه  کاغذ چــاپ و تحریر 90 هزار تن اســت 
ولــی عمــا امکان رســیدن بــه ایــن ظرفیت اســمی فراهم 
نیســت،  حتی اگر همه  مشــکات ناشی از کمبود مواد اولیه، 
محدودیت هــای انرژی و... را نیــز کنار بگذاریم، با وضعیت 
ماشــین آلات ، قطعات و لوازم پوششی مورد نیاز که تحریم 
اســت و عدم آپگرید و اورهال دســتگاه ها عماً نمی توان به 

این ظرفیت اسمی رسید.

 ظرفیــت عملیاتی تولید کاغذ در مازنــدران تا 70هزار  •
تن است

 وی گفت: حداکثر ظرفیتی که همکاران صنعت ما با توجه 
بــه واقعیت هــا و محدودیت هــای موجود می تواننــد تولید 
کننــد،  70 هزار تن اســت و بیشــتر از 70 هزار تــن از کارخانه 

کاغذ مازندران نباید انتظار تولید کاغذ داشت.
مــا اکنــون 50 هزار تــن تولید را در برنامه داریــم و هنوز یک 
ظرفیــت 20 هــزار تنی با ظرفیــت عملیاتی فاصلــه داریم،  
که باید پر شــود ، این فاصله  20 هزار تن رقم اندکی نیســت 
و می تواند بخشــی از نیاز کشــور را مرتفع کند، اما بزرگترین 
مشــکلی کــه در برابر تولید این 20 هزار تــن وجود دارد،  اول 
محدودیــت انرژی و دوم تامین مواد اولیه اســت. نیک نژاد 
گفــت: وقتــی ایــن نکته را در نظر داشــته باشــیم کــه اگرچه 
تولید کاغذ تحریر ســودده نیســت، ولی برای استقال کشور 
بایــد هزینه داد، این هزینه، هزینه ای اســت کــه ما به عنوان 
تولید کننده برای استقال کشور می دهیم، طبیعتاً دولت با 
توجــه به برنامه ریزی کــه دارد به این نکته هــم توجه دارد، 
کــه ما بــه عنوان یک شــرکت دولتی بایــد بتوانیم مجموعه  
بنــگاه اقتصــادی خود را نیــزاداره کنیم،  پس ناچار هســتیم 
محصــول دیگری هم تولید کنیم که ســودده باشــد و بتواند 

هزنیه هــا را تامیــن کنــد.  وقتی که محدودیــت انرژی داریم 
و ناچــاراً  از یــک خط اســتفاده می کنیم و تعهــد به دولت و 
آموزش و پرورش هم داده ایم ، مجبور می شــویم خط دو را 
کــه کاغذ صنعتی تولید می کند،  خاموش کنیم،  این ما را در 

تامین اقتصادی شرکت دچار مشکل می کند.
وی ادامــه داد:  بحــث دوم، بحث تأمین مواد اولیه اســت، 
طــرح تنفس جنگل و منع برداشــت چوب از جنگل از نیمه 
دوم دهــه 90 آغــاز شــد و تاکنون ادامــه دارد،  متأســفانه در 
ســال های گذشــته همیشــه بهره برداری از جنگل بیشــتر از 
احیای آن انجام شــده اســت،  وقتی کارخانــه ای که به دلیل 
کشــور  شــمال  در  و  جنــگل  نزدیکــی  در  اولیــه  مــواد  نــوع 

راه انــدازی می شــود،  یک دفعــه با قطع مــواد اولیه ســازگار 
با ماشــین آلاتش مواجه می شــود ، قطعاً اتفاقــات خوبی را 

شاهد نخواهد بود. 
چوب و کاغذ مازندران نمی تواند حتی یک کیلوگرم از  •

چوب های  شکسته افتاده جنگلی استفاده کند
مدیرعامل شــرکت چوب و کاغذ مازندران در همین زمینه 
ادامــه داد: هم اکنــون و در حالــی کــه برداشــت های قاچاق 
از جنــگل توســط دیگــران انجــام می شــود و یــا مزایده های 
مختلف برای برداشــت چوب برگزار می شود و شرکت های 
تولید کننده مبلمــان و .... با قیمت های بالاتر این مزایده ها 
را برنده می شــوند،  شــرکت ما امکان دسترســی به چوب را 
نــدارد. منظــور مــن نــه برداشــت درختانــی که ایســتاده در 
جنگل هســتند و مشــکلی ندارند،  بلکه چوب های شکســته 
و افتــاده اســت. چرا مــا نمی توانیم یــک کیلــو از این چوب 
آلات اســتفاده کنیم؟ در حالی که مبلــغ قابل توجهی نیز از 

سازمان جنگل ها طلبکار هستیم.

 همه ساختار دولت در خودکفایی کاغذ •
 به میدان نیامده اند

نیک نــژاد ادادمه داد:  اگر ســاختار دولت در یک بخشــی بر 
خودکفایی تاکید دارد، همه  بخش ها باید با یکدیگر دســت 
به دســت هم دهند، نمی شــود کــه وزارت ارشــاد به میدان 
بیایــد، معــاون اول رییس جمهــور بــه میــدان بیایــد و یــک 
بخشــی دیگــر نیاید و کمــک نکند. این تقاضای ماســت اگر 
بخواهیــم بــه آن ظرفیت عملی و اســمی 70 هزار تن برای 

سال آینده برسیم،  باید این موانع برطرف شود.
وی افــزود: ظرفیــت عملیاتــی  مــا در مازنــدران مشــخص 
کاغــذ  انــرژی در کارخانــه  اگــر بحــث محدودیــت  اســت، 
مازنــدران و بحث تامین مواد اولیه مرتفع شــود، طبیعتا ما 
می توانیم بخش اعظمی از نیاز در حوزه  چاپ و نشــر کشور 

را برطرف کنیم.

ســال 1401 بیشــترین حجــم تولیــد کاغــذ تحریــر در  •
مازندران به ثبت رسید

با اینکه سال 1401 ما 110 هزار تن تولید کل داشتیم، 41 هزار 
و 700 تــن کاغذ تحریر تولید داشــتیم. در زمانی که کارخانه 
کاغــذ مازنــدران در اوج خود در تولید بود، مــواد اولیه قابل 
استفاده در اختیارش بود، یعنی راش و ممرزی که قابلیت 
اســتفاده دارد،  در اختیار داشــت،  باز بالاتریــن میزان تولید 
تحریر 38 هزار تن بود اما در سال 1401 که نهایت تولید 110 
هزار تن بود،  یعنی 70 هزار تن زیر بالاترین رقمی که تولید 

شده است،  ما 41 هزار و 700 تن تحریر تولید کرده ایم.

 21درصد بازگشتی به دلیل نقص را •
 به 6درصد رساندیم

وی گفــت: در همــان زمان کــه بالاترین میــزان تولید اتفاق 
می افتــاد و چــوب آلات مــا چوب آلاتــی بــود کــه بــرای ایــن 
صنعت تعریف شــده بود، 21 درصــد از تولید 38 هزار تنی 
کاغذ )بازگشــتی( ریجکتی بود. یعنی 79 درصد کاغذ مورد 
قبول)اکسپتی( داشتیم اما سال 1402 با همت متخصصان 
در حالی که چوب مورد استفاده از گونه های باغی، گز، انواع 
مرکبات و مقدار اندکی هم از واردات بود،  6 درصد ریجکتی 
داشــتیم، یعنی 94 درصد کاغذ تولید شــده قابل پذیرش و 
بدون مشــکل بود، این نشان می دهد که هرچه مداومت در 
تولید بیشــتر باشد، طبیعتا کیفیت نیز افزایش پیدا می کند. 
مدیرعامــل چــوب و کاغــذ مازنــدران گفت: ســال هایی بود 
کــه مــا تحویــل به موقــع نداشــتیم، در ســال های 97 و 98 
بــا عــدم تحویــل به موقع روبــه رو بودیــم که این مشــکات 
اکنون برطرف شــده اســت. وجود ســوراخ در محموله ها که 
بــه 95 درصد رســیده بــود، یکی از مشــکاتی بود کــه کاغذ 
مازنــدران داشــت، کــه حالا برطرف شــده اســت. وجود پرز 
در کاغذ به صورت 100 درصد حل شــده است،  چاپ پذیری 

نامناسب به صورت 100 درصدی حل شده است.
وی گفــت: پــس ایــن تأکیــد دولت بــر خودکفایــی کاغذ اگر 
اســتمرار داشــته باشــد دو اتفــاق خواهــد افتــاد ؛ اول میزان 
تولید افزایش پیدا خواهد کرد و دوم که مهم تر از آن هست 

این است که کیفیت کاغذ تولیدی افزایش پیدا می کند.
مــا قابلیت ایــن را داریم؛ هــم روی درجه روشــنی کاغذ کار 
کنیم هم کاغذهای مناســب دفتر مشــق تولید کنیم،  ســال 
گذشــته با یکی از برندهــا همکاری داشــتیم و دفترچه های 
اقتصــادی تولیــد کردیــم.  نیک نــژاد ادامه داد: ما در ســال 
200 هــزار تن چوب مصرف می کنیم، ســال قبل چه میزان 
چوب وارد شــده و امسال چقدر توانستیم چوب وارد کنیم؟ 
تاکنون 15 هزار تن چوب وارد کشور شده است،  یعنی کمتر 

از 10 درصــد. اســتفاده از چوب خارجی باتوجــه به کیفیت،  
مصرف آب اکســیژنه کمتر، ارائه خمیر چیپس مناســب تر، 
ضریــب تبدیــل بالاتــر و مقــرون به صرفــه بودن بــه لحاظ 
کمتــر مصــرف کــردن خمیر کاغــذ به صرفــه ا ســت. اما ما 
ظرفیت هایی در کشور داریم که اگر دستگاه دست به دست 

هم بدهند این ظرفیت ها آزاد می شود.

 سازمان جنگل ها بدهی خود به کارخانه را •
 پرداخت کند

مدیرعامــل چــوب و کاغذ مازندران در ادامــه گفت: ما یک 
طلــب بســیار ســنگین از ســازمان جنگل هــا و مراتــع داریم 
و چند ســال اســت بــرای گرفتن ایــن طلب خویشــتن داری 
کردیــم و خواســتیم از مســیر درســت این طلــب را پیگیری 
کنیــم چــون تعاماتــی داریــم چــون 188 هــزار هکتــار از 
جنگل های شــمال را همــکاران ما در شــرکت چوب و کاغذ 
مازندران محافظ هســتند، به دنبال این نیستیم که باری بر 

دوش دستگاه های حافظ محیط زیست باشیم.

ترک تشریفات مناقصه چوب های شکسته و افتاده در  •
جنگل به نفع تولید تحریر

وی همچنیــن گفــت:  ایــن مطالبــه قابــل پرداخت اســت،  
شکسته و افتاده هایی که به اشخاص می دهید و در مناقصه 
به فروش می رســانید،  افرادی که چوب را در جایی استفاده 
می کنند که برای کشــور نیاز حیاتی نیســت،  بیایید با قیمت 
کارشناســی خــارج از مناقصه و ترک تشــریفات بــه کارخانه 
بدهیــد ، ما هزینه آن را نیز پرداخت می کنیم. چون ما توان 
این کــه در مناقصه شــرکت کنیــم و با ســایرین رقابت کنیم 
به دلایــل متعــدد نداریــم، ما یک شــرکت دولتی هســتیم،  
شــرکت های دیگــر شــاید برایشــان مقــرون به صرفه باشــد 
بــا قیمــت بالاتر از قیمــت کارشناســی قیمت گــذاری کنند ، 
امــا بــرای مــا مقرون بــه صرفــه نیســت. تقاضای مــن این 
اســت که دولت ســازمان جنگل ها را مجــاب کند که با ترک 
تشــریفات بــرای تولید کاغــذ، چوب هایی شکســته و افتاده ، 
برداشــت هایی که در طول طرح های عمرانی، جاده ســازی 
و... وجــود دارد را بــه مــا اختصــاص دهــد. اکنــون ســازمان 
جنگل هــا بــه عنوان یــک منبع درآمــدی این چوب هــا را به 
مناقصه می گذارد و اگر چنین شود،  حدود 60 درصد نیاز ما 
تامین خواهد شد. از سوی دیگر کیفیت چوب ها نیز مناسب 

است، طبیعتا بر کیفیت کاغذ اثر می گذارد.

واردات خمیر کاغذ با ارز دولتی هنوز روی کاغذ مانده  •
و عملیاتی نشده است

مدیرعامــل چــوب و کاغــذ مازنــدران گفــت: دربــاره خمیر 
کاغــذ نیز باید یــک نکتــه ای را بگویــم،  واردات خمیر کاغذ 
مصوبه کارگروه شد ولی این موضوع هنوز روی کاغذ مانده 
و عملیاتی نشــده اســت، هنوز یک کیلو خمیر نتوانستیم با 
دلار 28 هــزار و پانصد تومانــی وارد کنیم،  کما این که با دلار 
تــالار دوم یعنی ارز نیمایی 40 هزار تومانی هم نتوانســتیم. 
چــون ممکــن اســت نهــاد نظارتــی از مــا ایــراد بگیــرد کــه 
مشــمول مصوبــه 28 هــزار و 500 تومانــی هســتید چــرا ارز 

نیمایی گرفتید؟

واردات خمیــر کاغــذ در اختــاف بیــن صمــت و بانک  •
مرکزی گرفتار است

وی گفــت: اکنــون ما در اختاف بیــن وزارت صمت و بانک 
پیشــنهاد  چنــد  هســتیم.  باتکلیــف  و  مانده ایــم   مرکــزی 
خارجــی با قیمت خیلی مناســب گرفتیم کــه اگر این اتفاق 
بیفتد شاید روی قیمت کاغذ هم تاثیر بگذارد. بازار کاغذ را 
تحت تاثیر قرار بدهد و این هم هنوز عملیاتی نشــده است. 
علی رغــم تاکیــدی کــه معــاون اول رییس جمهــوری دارند 
ولــی هنــوز در اختــاف بیــن وزارت صمت و بانــک مرکزی 
مانده اســت،  اگر این موضوع حل شــود، بخشــی از دغدغه 

ما مرتفع خواهد شد.

مشــکات برطــرف نشــود حداکثــر 50هــزار تــن تولید  •
داریم؛ برطرف شود 70هزار تن

نیک نــژاد گفــت: چــوب و کاغــذ مازنــدران بخشــی از پــازل 
خودکفایی در کشــور اســت، ما به ســهم خودمــان آنچه که 
گفتیــم را عمــل کردیــم، بــرای ســال آینده اگــر محدودیت 
انــرژی مثــل ســال قبــل و ســال ماقبــل آن باشــد، طبیعتــاً 
حداکثــر توانی که ما داریم،  همان 50 هزار تن اســت. بحث 
چــوب آلات و مــواد اولیه به کنار، مهم تریــن بحث ما بحث 
محدودیت های انرژی اســت که اگر حل نشــود، ما بیشتر از 
50 هزار تن برای سال بعد نمی توانیم تولید کنیم، ولی اگر 

فکری برای محدودیت انرژی شــود حتما من قول می دهم 
بیــن 65 تــا 70 هــزار تــن برای ســال آینــده تولیــد خواهیم 
داشــت. کما این که امســال هم بیشــتر از 50 هــزار تن تولید 
خواهیم کرد، اگرچه تعهد ما 50 هزار تنی بود ،  اما به دلیل 

نیاز کشور بیش از آن عمل خواهیم کرد.

 وعــده وزیر نیرو بــرای تأمین انرژی و عدم قطعی برق  •
در تابستان

وی همچنیــن گفــت: وزیــر نیــرو بازدیــدی از مازنــدران و 
کارخانــه داشــتند، قول هایــی بــه مــا دادنــد کــه نمی دانــم 
آیــا برای ســال آینــده عملیاتــی خواهد شــد یا خیــر. بحث 
محدودیــت برق بــرای ما جدی اســت، عاوه بــر این که در 
تابســتان قطعی برق داریم، ســال گذشــته در زمســتان هم 
یــک مــاه قطعــی بــرق داشــتیم، قطعــی گاز را می شــود با 
ســوخت های جایگزین بــه نوعی حل کــرد، البته هزینه اش 
برای مجموعه تولیدی بالاتر خواهد بود،  چون هزینه حمل 
و نقل ســوخت جایگزین اضافه می شود و به دستگاه ها نیز 
آســیب می رســد اما بدون بــرق هیچ کاری نمی شــود کرد، 
امیدوارم قولی که وزارت نیرو برای ســال آینده داد، محقق 
شــود، اگر این اتفاق در زمینه رفــع محدودیت انرژی اتفاق 
بیفتــد، ســال بعد بیــن 65 تا 70 هــزار تن ما تولیــد کاغذ را 
خواهیم داشــت. مدیرعامل چوب و کاغــذ مازندران گفت: 
به نظــرم ایــن تولید بیشــتر ناشــی از روحیه جهادی اســت ، 
تــا مزیت اقتصــادی. اگر قرار باشــد که به مزیــت اقتصادی 
بیندیشــیم، به جای کاغذ تحریر باید توانمــان را روی تولید 
محصولات دیگر بگذاریم که حاشــیه ســود بالاتری دارد. ما 
می توانیــم کاغذ کرافت با گرمــاژ پایین روی خط یک یعنی 
همین خطی که کاغذ تحریر تولید می کند ، با حاشــیه ســود 
بالاتــر تولید کنیــم. کاغذ روتوگراور 60 گرم کــه اصا در بازار 
وجود ندارد با حاشــیه سود خوب تولید کنیم. بنابراین روی 
خــط یک قابلیتی وجود دارد که کاغــذی غیر از کاغذ تحریر 
محصولاتــی با گرماژ پایین تر که در کشــور نیز قابلیت تولید 
آن وجود ندارد ، )زیر 50 گرم( تولید کنیم که در بســته بندی 

مورد استفاده قرار می گیرد.

کاغذ تحریر یک محصول اقتصادی برای ما نیست اما  •
نیاز کشور است

وی گفت: من بارها گفتم، اگر دید اقتصادی داشــته باشیم 
کاغــذ تحریر یــک محصول اقتصــادی برای ما نیســت، اگر 
بــه نیــاز کشــور توجــه کنیم کاغــذ تحریر نیــازی برای کشــور 
اســت کــه باید به تولیــد آن پرداخت و ما به عنوان شــرکتی 
کــه ســهامدارش با دولت مرتبط اســت، تعهــدی به دولت 
داریــم،  بنابرایــن شــاید بتــوان بــدون نــگاه اقتصــادی بــه 
تولیــد پرداخــت ، اما نمی توان از شــرکت خصوصی نیز این 
انتظــار را داشــت. فضــا برای شــرکت های خصوصــی که با 
ســرمایه های شــخصی به تولید تحریر می پردازنــد،  باید به 
گونــه ای فراهــم شــود که ایــن تولیــد برایشــان بصرفد، هم 
بــه لحــاظ قیمــت هم بــه لحــاظ حمایت. مــا بــه نوعی به 
خودمــان روی محصــولات دیگر این فشــار را وارد می کنیم 
کــه کاغــذ تحریــر را با توجه بــه برنامه دولــت و تاکیداتی که 
مقــام معظم رهبری داشــتند،  تولید کنیــم،  اما روی خطی 
کــه کاغذ تحریر می زنیم محصولات دیگری با توجه به نوع 
ماشــین آلات می توان تولید کرد که ســودآور باشد و طبیعتاً 
اگــر بحــث حمایتی نبــود و خودکفایــی و اســتقال در کاغذ 
تحریــر مطرح نبود، برنامه ریزی به ســمت تولید محصولی 

غیر از کاغذ تحریر می رفت.

»امید نیک نژاد« مدیرعامل شرکت چوب و کاغذ مازندران با اشاره به هدف گذاری تولید 50 هزار تن کاغذ:

عمل به تعهد در برنامه ماست

مهمتریــن کارکــرد دولــت 
ســیزدهم در بخــش کاغذ 
ایــن بود که از این ذخیره 
بســیار مهم یعنی چوب و 
کاغــذ مازندران کــه نگین 
و الماســی زیــر خاکســتر 
بــود و بــا تغییر مدیریت و 
آمدن آقای امید نیک نژاد 
جــدی  حمایت هــای  و 
دولــت به خصوص وزارت 
ارشــاد بهره بــرداری شــد. 
این مجموعه همچنین در 
ســال گذشته 42 هزار تن 
کاغــذ تولیــد کــرد و بالای 
نیــاز  درصــد   80 تــا   70
آموزش و پرورش برطرف 
شــد، امســال در جلسات 
کارگروهی که آقای مخبر 
تشــکیل داد، یک تقسیم 
کاری شد که بر مبنای آن 
چــوب و کاغــذ مازنــدران  

50 هزار تن تولید کند.

امیــد نیک نــژاد: هم اکنــون و 
در حالــی که برداشت هــــــــای 
قاچــاق از جنـــــــــــــــگل توســط 
دیگــران انجـــــــــام مـــــــــی شود 
و یــا مزایده هـــــــــــــای مختلــف 
بــرای برداشــت چــوب برگــزار 
مـــــــــی شود و شرکت هـــــــــــــای 
 .... و  مبلمــان  تولید کننــده 
با قیمت هــای بالاتر ایـــــــــــــــن 
مزایده ها را برنده می شــوند،  
شرکت مـــــــا امکان دسترسی 
بــه چــوب را نـــــــدارد. منظــور 
مــن نه برداشــت درختانی که 
جنــگل هســتند  در  ایســتاده 
و مشــکلی ندارنــد،  بلکــــــــــــــه 
چوب هــای شکســته و افتاده 
نمی توانیــم  مــا  چــرا  اســت. 
یــک کیلــو از این چــوب آلات 
اســتفاده کنیــم؟ در حالی کــه 
از  نیــز  توجهــی  قابــل  مبلــغ 
سازمان جنگل هــــــــــــا طلبکار 

هستیم.

کارخانه کاغذ مازندران به عنوان اصلی ترین گزینه روی میز دولت برای بحث کاغذ تحریر است
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